
Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 20l4

530 02 Pardubice

SMLoUVA o DíLo

číslo objednatele:
číslo zhotovitele: oilo l 2024

Holice, Havlíčkova _ kana!izace

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2ot2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník)'

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s $ 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

sMLUVNíSTRANY

L/ Obiednatel Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
Sídlo/místo podnikání: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2oI4, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 999
zastoupena lng. František Masař- ředitel společnosti
lČo: 60L08631
DlČ: cz6oLo8631
bankovní spojení: ČsoB, a's.
č. účtu: L7699313/0300
telefon: 466798 4tt
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz),

Mgr.Tomáš Prorok, MBA - vedoucí technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plněnítéto smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - Josef šafránek (iosef.safranek@vakpce.cz, 702 206 2g8]l

2/Zhotovitel: KAVE Bau s.r.o.
sídlo/místo podnikání: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 3944t
zastoupena: Petr Veselý - jednatel
lčo: 24L35658
Dlč: cz24t35658
bankovníspojení: ČsoB,a.s.
číslo účtu: 277430396/0300
telefon: 466 6LO t49
e-mai!: info@kavebau.cz

1rá/r+/g'>

f . +42O 46'6798 414 | www.vakpce.cz
Rankovrrr .-l)ulcnr (,(;()lJ, i).s. ,tJ99 jl3/O3OO

l('(): €,olot]t'3l; Oí? KS V llK <l<]r]il R, vlozka 999' Dlc (]7(,Ol()t](l_3lStránl<a 1 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o'l4

53O 02 Pardubice

Ve Věcech smluvních opráVněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Petr Veselý, jednatel (vesely@kavebau.cz)

Ve Věcech technických a ve věcech plněnítéto smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a

podepisovat:
Petr Veselý - jednatel
Václav Kuchta - stavbyvedoucí (kuchta@kavebau.cz)
ondřej Bureš - stavbyvedoucí bures kavebau.cz

ll' pŘrouĚr sMLoUVY

L/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčídílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí provedení opravy potrubí jednotné kanalizace ze

sklolaminátu DN 1000 v úseku od Šr po Šs v celkové délce 46,8 m, a to v rozsahu prací a dodávek
specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované společností Multiaqua s.r.o. Předmětnou
projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným
podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedeníveškeré kompletní přípravy pro provedení
díla a zajištěníveškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/Zdťlvodu odstraněníjakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozuměnísmluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla
relevantní, jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiá]u, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22h997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečen í dopravně-inženýrských opatřen í,

o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,

T. +42O 466798 414 I www.vakpce.cz
Í3; l n kclv tl l r' plll j <' n t C-S() l-j' a'r,. 1'/ (,( )C) -31 

j 
/ o -a'()()

l( (): É;t)lot}63l;oll K!' V l"]K or]c]Íl t'}, Vlo7kr (]99, l)l( (-7fl()l()t]6.šl
Stránka 2 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných Vad V záruční době,
o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla'

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek,
atestů a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady
nutné pro vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením
díla a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
o vytyčení a ochrana všech podzemníchzařízení vzájmovém územístavby na základě vyjádřenía

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletačníčinnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BozP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu čizařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu pracíomezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem Ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
Čstv a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při prováděnídíla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedeníbude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedenístavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",

I. +42O 46'6798 414 | www.vakpce.cz
Rankovr)r sJrujc rrr C-SoR, .r..,. 17t,99-31-1/o3oo

lCo: 6olo8t,_3|;OF? KS V HK orJc-lÍl l3, Vl()/kil c}|]9' Dlc C7t>OlOtjíl3'lStránl<a 3 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 20'14

530 02 Pardubice

c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou
zadavatele (objednatele) a její souhlasné stanovisko.

L0/ Geodetické zaměření skutečného provedenídíla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeřé práce, které jsou předmětem Eeodetického záměřéní, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

tL/Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozdějiv den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných
v mezidobíod zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

lll. TERMíNY A MÍsTo PLNĚNÍ

L/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájení díla: otl2o25

B)Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do o3l2o25

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plnění je: Ho|ice, ul. Havlíčkova a Komenského

lV. CENA DÍLA

1'/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

4t45 694,64 KčCena celkem bez DPH

I. +42O 465798 414 I www.vakpce.cz
f']il l t kclv t l l :- pOjot] l c'-(] l-], .l''' |' / í,C))'r|-1/O'aOO

l(O'a)(]lOa(,''')li ()t] Ks, V llK <>c]clrl Í:], vlozkll (J9()' l)l(- (.,;'7(,()|()t]6jl
Stránl<a 4 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.

Teplého 2014
53O 02 Pardubice

(slovy: Čtyři miliony jedno sto čtyřicet pět tisíc šest set devadesát čtyři korun českých a šedesát
čtyři haléřů)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla

v rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,

dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Holice, Havlíčkova - kanalizace".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V' PLATEBNíPoDMÍNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do L5 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetídíla.

2/ Po ukončeníkaždého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max' do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených

v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou,
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového
dokladu za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážnípráce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce cZ-cPA
at až a3| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení s 9ze) zákona
č.235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že

nepoužije výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která

nejsou předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatífinančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z tituIu zákonného ručení)je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité

nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranamije dohodnuta na 30 kalendářních dníode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad
se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této |hůty příslušná hodnota

1. +42O 46'6798 414 1 www.vakpce.cz
l:l;t n kov tr t :lro jc I r t C aC) L], ;r.s. l'l('(t93]-1/OJOC)

l('C): 6()lO{]b3l:Ol? KSV l]K ot]tJÍl B' vlozka 999' t)l(] (],/6()l()t]63l
Stránl<a 5 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

530 02 Pardubice

zdanitelného plněníVe Výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele Ve prospěch
účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP.

Vl' ZÁRUKA

L/ Zhotovite! poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2l Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců.

3/ Další podmínky stanoví oP

Vll. sMLUVNÍ PoKUTY A FlNANČNízÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. ]. písm' B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu Ve
výši 0,05 %o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2 100,_ Kč za každý byt započatý
den prodlení.

2/v pYípadě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. L této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 2.100_ Kč za každý byt
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních
prací do L týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši ol% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč, tj.
4.2oo,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl. Xll. odst. 14 oP, zavazuje se zhotovitel uhradlt objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 2,Ioo,- Kč za každý byťzapočatý den prodlení.

a/v případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. z.Loo,- Kč, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklize ne

1". +42O 466794 414 | www.vakpce.cz
B.rr)k()vrrr sF),rlr,tr| ( SOtJ,,r.., I t(,')\)-31J/O3OO

l('c): ()()l()t](r]l, Ol? KS V l.]K ().l(]ll Í.]' Vl()7ki] cJ99, l)I(' C /(,O1()86j'|Stránka 6 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

530 02 Pardubice

uklizené staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu Ve Výši 100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad
rámec výše uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. z,Loo,- Kč, za každý
byť započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť'

7 / Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 2.100 ,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5 o/o z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány' Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na
náhradu škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak
sjednáním a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě
stanovené správcem stavby porušení, za které objednatelivznikl nárok na smluvnípokutu, dokončit
dílo nebo jeho část, ani jiných povinností, závazkŮ nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo
může mít. Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o
odstranění porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je
možné nárok na smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámenío uložení smluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvnípokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvnípokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty'

L2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou V této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancovánípředmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu

I. +42O 466 798 414 www.vakpce.cz
lJr n kovr r r :f)r)j( r r i ( -',Cr 13, .r.., I l (,99 31 1,/ O !,o()

l(-o: íl()l()Btl3l;Ol]a Ks V HK oc]clíl f]' vlclzka cJ!)!]' Dlc C76olOt]63lStránl<a 7 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a,s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu Ve Výši takto nedočerpané popř. Vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Vlll. pŘroÁruíDíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práVa objednatele stanoví oP.

lX. UKoNČENíSMLoUVY

J./ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona, této
smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

X' sPoLEČNÁ n zÁvĚnrČNÁ USTANoVENí

t/ ltledílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
soP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. Vpřípadě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této sm . Smluvní stra se v'ýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP:

2/Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy
se smluvnístrany zavazují vyjádřit písemně do ].0 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro

tento účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plněnítéto smlouvY, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

4l obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran
jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i

pro právnízástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva
jako celek, ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího

1 +42O46,6798414 | wvvw.vakpce.cz
ljan kov r r r sl "'lcn r C s() I f , ir.', l' / L99.rl.!'/()."oO

lL(): ()(rl()tJ()3|;()tl K! V l']K odtlrl Í']' vlozklr (]99' l)l( C'7('O1Ot)a,.11Stránka B z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.

Teplého 2014
530 02 Pardubice

písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo V oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z nívyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7/ Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a

nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamenísouhlasu s jejím obsahem'
obě strany prohlašují, že došlo k dohodě V celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č' 4: Stavební povolení, případně jiné povolení (bylo_li vydáno)

V Pardubicích dne 4:'((...'b/r Á, /* , {.alV Pardubicích dne

Za zhotovitele:

IKAVEBau

Za objednatele:

voDovoDY
PARDL,J

A KANALIZACE
BlcE, a.s.

Teplého
tČo oo

201 4, 53002 PARDUBICE
10 DlČ cz601 08631

OR KS B. vložka 999oddíl
10 .().

K Dolíčku 66' 530
lČ: 241 35 osg, otČ

Tel.: 466 61

0z
58
@

lng. František Masař

Ředitel společnosti

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Petr Veselý

Jednatel

KAVE Bau s.r.o

T' +42O 46'6798 414 | www.vakpce.cz
Ra n kov n í s p()j cr) l C- So t3' a' Š' 1' / 699 -313 / o joo

ÍCo: 6olOtJ6-jl,oR KS V HK odc-]il B, vlozl<a c]99, Dlc C76()loa631Stránka 9 z 9



Vodovo<ly a kanalizace
Pardubice, a s.
'iepleho 2Ot4

53O O2 Pardubic<;

oBcHoDNí PoDMírunv

spo|ečnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. ÚvooNí UsTANoVENí

V Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo "oP") ve smyslu ustanovenÍ s 1751
a násl. občanského zákoníku upravujÍ vztah mezi objednatelem a zhotovitelem zátoŽeny
Smlouvou o dilo (dále také jen 

"SoD" nebo ,,Smlouva"). obchodní podmínky jsou nedítnoú
součástÍSoD.

2/ Tyto Podmínky se použijí vždy' pokud Smlouva neobsahuJe jinou úpravu. Změny těchto
PodmÍnek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem jako Smlouva.

3/ V obchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto
odstavci, jakož iJinde v oP, uveden jejich přehled a plný ýnam zkrácených slov. Techňicxý dozor
stavebníka (dále jen 

"TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD''), koordinátor bezpóěnosti
a ochrany zdraví připráci na staveništi(dále jen,,Ko-BoZP").

ll. LHŮTY PLNĚNÍ

1rl Zhotovitel dokončí celé dílo a všechny jeho ěásti (Jsou_liJaké) ve lhůtě pro dokončenÍ díla nebo
části dÍla (podle okolnostQ, včetně:

a) úspěšného provedení přejímacÍch zkoušek před převzetÍm díla, pokud budou
objednatelem požadovány, a
b) dokončenÍ vešker'ých prací a činnostÍ, Keré jsou uvedeny v SOD tak, jak se požaduje k
tomu, aby by|o dílo neboJeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD'

2/ Za ládné splněnÍ SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o přeclánÍ
a převzetÍdila a zároveň zápisu o odstraněnídrobných vad a nedodělků, včetně předánívšech
požadovaných dohladů, atestů, Jiných rozhodnutí potřebných pro uŽÍvání día a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍ všech vad zjištěných v průběhu záručnÍ doby.

3/ zholovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástÍ soD jako jeJí přfloha. V harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dí1čítermÍny plněni tzv. milnky, resp. uzlové noof (oate
jen 

'uzlové body" nebo "miln'rky'). Změna harmonogramu, v důsledku které docházÍ k lměně
zahájenÍ a dokončení realizace dÍla nebo milnÍků, Je možná pouze na základě písemnrího
dodatku k soD. Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými
podklady stavby a pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předložil

+4?O t 6.0'l9B 414 www.v,rkpr:r_..c2
lr ',,1, r I t, I l

t.' \ l,r,'l,lrtr r,_.1.



Vodovody a kanalizJca
Pardubice, a s
Teplého 20l4

s3o 02 Pardubice

veškeré dokumený vztahujÍcíse k přÍslušnému uzlovému bodu. 0 dokončenÍ každého uzlového
bodu vyhotoví zhotovitel zápls, který podepisuJe zhotovitel, objednatel a TDS.
Z důvodů odstranění jakýchkoliv pochybnostíJe harmonogram předložený zhotovitelem v rámci

výběrového řÍzenÍ, Je-li objednatelem požadován, považován za předběŽný harmonolram.
Hlrmonotram, který je nedílnou souóástÍ SoD dle předchozÍho ďstavce tohoto ustanovení,
bude zhotovitelem předložen nejpozději 7 dnÍ pfud termínem prvního předánístaveniště a musí
být odsouhlasen objednatelem. V přÍpadě, že zhotovitel poruší povinnost předloŽit objednateli
hármonogram ve tňůtě uvedené v tomto ustanovenÍ, Je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotovlteli smluvní pokutu dle čl. V!!. odst. 7 soD.

4/ zhotovitel následně předá obJednateli, nejpozději 7 dní před termínem prvního předání

staveniště, ke schválení návrh podrobného programu prací na celou dobu reallzace předmětu

dÍla, s uvedením základnÍch druhů zhotovovacÍch pracÍv rámciJednotlivých stavebních objehtú
(So) a provozních souborů (PS}, a to až do termínu předánÍ a převzetÍ díla; podrobný program
pracÍ musí být v souladu s harmonogramom schváleným objednatelem dle odstavce 3 vÉe.
Tento návrh podrobného programu prací musí zohledňovat poŽadavky obJednatele na

souěinnost s provozem, případně dotčenými zaÍízaními, a na souěinnost s dalšÍml dotěenými
subjekty projektu, a dále musí rovněŽ obsahovat finančnÍ harmonogram celou dobu realizace

díla. Dokud nebude program pracÍ včetně ÍlnanónÍho harmonogramu odsouhlasen
ob1ednatelem, Jsou platné závaznétermíny a obdobÍvýstavby dle harmonogÍamu; program pracÍ

músÍ být vsouladu dÍlčÍmi termÍny (milnÍM dle harmonogramu. Přehled skutečného postupu

pracÍ ve vztahu k poslednímu schválenému programu pracÍ a ve vztiahu k harmonogramu Je
zhotovite] povinen aktualizovat po celou dobu realizace předmětu dÍla, neJméně v měsÍóních
intervalech jako součást zgrávy o postupu pracÍ. Zhotovltel rovněŽ předá obJednateli ke schválení
aktualizovaný protlram prací, kdykoli předchozÍ program prací nesouhlasÍ se skutďným
postupem nebo porinnostmi zhotovitele, nebo na základě poltynu objednatele, a to nejpozděJi

do 3 pracovních dní od obdrŽenÍ pokynu. Jestliže objednatel kdykoll oznámí zhotoviteli, že
program pracÍ (v míře, která je uvedena) neodpovídá soD, harmonogramu nebo skuteěnému
posiupu a úmyslúm, které zhotovltel uvedl, předloŽÍ zhotovltel opravený program pracÍ

obJednateli ke schválenÍ v souladu s tímto článkem. V případě' že zhotovitel poruší povinnost
práotozlt oblednateli podrobný program pracÍ ncbo finančnÍ harmonogram ve lhůtě uvedené
v tomto ustanovení, je obJednatel oprávněn uplatnit vůči zhotovlteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll.

odst. 7 SOD.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sJednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné

splněnÍ potllnnostÍ WplývajÍcích ze SoD. V přÍpadě, Že SoD ngstánovÍ zhotoviteli pro sp]něnÍ

nějaké povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen Ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na

tom, ke kterému plnění podle SOD se příslušná povinnoďvztahuje.

6/ Zhotovite! nebude při prováděnÍ dÍla zodpovědný za prodlenÍ s provedenÍm díla způsobené
rozhodnutími orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejÍt Jejich
vlivům. Zhotovitel se zavazuje v pffpadě takového prodlenÍ předložit objednatell neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7 JestliŽe v průběhu pracÍ vyvstanou skryté nebo Jiné objektivní překáŽky' Keré nemohl
obJednatel ani zhotovitel předpokláda! zavazujíse obě strany' Že se bezodkladně dohodnou na

řešenÍ, včetně zohledněnÍ případných dopadů do termÍnu plnění dÍla a učiní vše pro odstranění

'lr..rr l :'IÍ ''

l rrrlÍ.| r+í,(,'/'Itl '{ll'{ vyv,rw v'tlr ||l l' \ l

překážek.



Vodovor-ly a kanalizace
Pardubrce, a s.

TeplchÓ 2o'l4
53o oŽ PáídUbiCo

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, že má nárok na změnu termÍnu dokončenídíla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.
oznámenÍ je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohldoryědět;jestliže zhotovitelsvůj nárok neoznámíběhem 14 kalendářnÍch dnů potom,
co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvěctět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončenÍdíla zaniká.

9/ Během Jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla protí zničení, zLrátě nebo poškození, jahož i skladování věcí opatřených
k prováděnÍ dÍla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minim alizaci škody, kt'erá
by pozastavením prováděnÍ dÍla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opatření před propadnutÍm
lhůt poskytnutých org;ány veřejné správy apod.), přlčemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen obJednatele předem informovat' V případě, že k přerušenÍprováděnídÍla neĎo jeho části
dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, Jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíŽi objednatele. V případě, že zhotovitel poruší povinnost
stanovenou v tomto ustanovenÍ, Je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 soD.

10/ objednatel není povinen dílo převzít před uplynutÍm ]hůty pro jeho dokončení.

lt|. oENA DílÁ, PI_ATEBNÍ PoDMÍNKY

1rl V ceně za provedenÍ dÍla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého
závaz(u dle SoD nebo v souvislosti s ním vynaloží' a to nejen náklady, trteié jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady ná
pořÍzení všech věcÍ potřebných k provedení díla, dopravu na místo ótněnÍ vč. vykláoxy,
skladovánÍ, manlpulační a zdvlhací techniky a přesunů hmot, zařízenÍ staveniště a jerro
zabezpečenÍ' hygienické zázemí pro pracovnÍky a dodavatele, prúběžný a konečny ůntio
staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedenÍ díla (dílenské, výrobní,
technologické a pracovnÍ postupy apod.), dokumentaci skutečného provedenÍ, geodetické práce,
provedení předepsaných či sjednaných zkoušek, revizÍ, předánÍ atestů, osvědč1ní, prohlášenÍ o
shodě, reviznÍch protokolů a všech dalšÍch dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍ a předánÍ
díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociálnípojištěnÍ, pojištěnídle sm|ouvy,
poplatky, zábory, dopravnÍ značení, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárnÍch opatřeni apoá.
a dalšÍ náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutÍ příslušných správních'orgánů nebo
dle obecně závazných platných předpisů. V ceně Jsou zahrnuty rovněž veškeré n}rtady na
software, licence k uŽÍvávánÍ know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programovych
a řÍdÍcích automatů s komentářem' popís softwarových aplikaci a nastavenýcn farameirů,
pÍedání hesel pro technologické celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáŽe, že poloŽkorný rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, Keré
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počý měrných jednotek obsažené
v Bředaném soupise pracÍ, dodávek a sluŽeb, pak platí, že objednatel hradÍcenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnÍ, a to bez ohledu na to' Jakým způsobem



Vodovody g kanallza.é
Pardubice. a s
Teplého 20l4

53O 02 Parclubice

část předmětu plnění oceněna v položkovém rozpoč'tu a bez ohledu na to, z jakého důvodu
taková část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady cenyza Mst dÍla,

která nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny náleÍitosti daňového dokladu požadované platnou

právní úpravou. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či údaje

nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data Jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právnÍ

úpravou _ Ihůta splatnosti v takovém případě počÍná běŽet ode dne doručenÍopraveného ěi nově
vystaveného doklad u objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plněnÍ smlouvy porušÍ opakovaně sjednané či stanovené
podmÍnky prováděnídÍla, zeJména bud+li opětovně v prodlenÍse splněnÍm termÍnů jednotlivých

závazných milnÍků dle časového harmonogramu, je obJednate!Již př| v pořadÍ druhém porušenÍ

smlouvy oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, nežJe toto porušenÍ

smlouvy zhotovltelem odstraněno, neJdéle však do doby řádného splnění celého závazku
zaloŽeného smlouvou. K tomuto postupu le objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě
smluvnÍch stran o změně SoD a aniž by se tÍmto postupem dostával do prodlenÍ s platbami.

Zhotovitel v takovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody ani Jlných výdajů souvlsejÍcÍch
s pozastave n Ím měsíčn Ích plate b objed natel em.

lV. oBEcNÁ PRAV|DLA PRo PLNÉNÍ soD

V zhotovitelse zavazuJe, Že na své nebezpečía v rozsahu dle SOD a na vlastnínáklady provede,

dokoněÍ, vyzkoušÍ, připraví k předěasnému uŽÍ,vánÍ a ke kolaudaci (u částí díla, u Kerých není

uyžadován zkušebnÍ provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,
nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provgdenívšech
předepsaných ěisjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedení(dále 

'předmět
dÍla") Je vymezen SoD, a to v souladu zelména se:

a) SoD, proJektovou dokumentací ke stavebnÍmu povolenívč. technických zpráv, zadávací
dokumentacÍ, souplsem stavebních pracÍ, dodávek a služeb s výkazem ýměr, Keré
tvoří části zadávacÍ dokumentace,

b) podmÍnkami pravomocného územnÍho rozhodnutÍ'
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolenÍ a s podmÍnkami stanovisek a

vyjád řenÍmi účastníků stavebního řÍzení'
d) stanovlsky, povolenÍmi a vyládřeníml dotčených orgónů státnÍ správy a samosprávy,
e) přÍslušnýml technicltými a technolo$ckými normami,
f) obecně závaznou právnÍúpravou.

Všemi qýše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimidetailně seznámll. J\aŽdý

z těchto dokumentů Je nedÍlnou součástÍSoD, a to aniŽ by musel být k soD přiložen, nebo aniŽ
by na něj muselo být výslovně odkazováno.

2/ ZholovltelJe povinen při realizaci předmětu díla průběžně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace dÍla a další dokumentace a dokumentů, kteďmlJe wmezen předmět a rozsah díla
dÍla realizolat, včetně dokumentace pro

t l|/'() JlÍ'{.''l*)Í\ J,|/, rt/wvý V tk1lr i' t ;

a podle KeÚch Je povlnen předmět



Vodovody a kil al.l lizilcL-
trardubicc. .r s
Tepleho 2Ol4

53O O2 J:rerrtlr.rbice

Zejména prověřovat, zda jsou V souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi
a normami a je povinen na jejich přÍpadný nesoulad nebó nevhodnost písemně řpozornit
objednatele a správce stavby. Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel násplní, odpóvídá za
va.dy a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně v důsledku
tohoto nesplněnÍ a je povinen dÍlo a předmětnou projektóvou dokumentaci a další dokumentaci
a dokumenty uvést do souladu s platnými přeopÍsy, vyhláškami, nařÍzenÍmi, regulacemi
a normami.

3/ 
'Zhotovitel zajistí na vlastnÍ náklady vydání a aktualizaci veškerych rozhodnutt, oznámení

vyjádřenÍ státnÍch orgánů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetÍch stran. TatorozhodnutÍ a oznámení zahrnují mimo jiné povolenÍ a souhlasy k prováděnÍ dočasných pracÍ,
dopravnich rl'ýluk, zemních prací, výkopú a dalších činnosti, zvláštnÍ uŽívanÍ kómunikací
a veřejných prostranství k prováděnÍ díla a souvisejícÍch činností (skládky, mezideponie,
manipulační pruhy apod.),'povolení k porytu, povolení k vŽívání přenosňycn vysr1ačex, povoleni
k přemÍstěnÍ veřejných zaÍízení apod.

4/ Zhotovitel bude odpovídat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů nastaveništi, zajištění správné technologícké praxe při prováděnidila a kvalitu á kvantitu všech
zhotovovacích pracÍ a zajištění kvalitnÍho řízení a dohledu nad reallzací předmětu dÍla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátoroví BoZP umožnit kontrolu realizacepředmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovite| se zavazuje objednateli umožnit
vstup do veškerých prostor, které s realizaci'předmětu dÍla souvisí, ' tai pošxytnout moŽnostprověřit, zdalíje dÍlo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. žnotŇitetje povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajlstit účast
odpovědného personálu zhotovitele. zhotovitel umoŽní objednatell iontrolu l výrooiů zaÍízenÍ,
ktená tvořÍ nebo majÍ tvořit souěást dÍla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele ptn'é odpovědnosti
za plnění povinnostÍ v souladu se SOD.

6/ zhotovitel se zúčastnÍ dle' pokynú objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částÍ dila, u kterých nenÍ vyžadován zkušební provoz), uvedení dokonóeného díla
do zkušebního provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnoóení.

7/ Pil plnění SOD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami proJe6ového řÍzení
tak, aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu dÍla.

8/ 
-PÍi 

plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se Ppkyny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru obJednatele a koordinátoia gožp, vydanými v souladu s dokumentací
tykající se provádějÍ d'íla, tj. pokyny, které nepředstavujÍ změnu sob. v připadě sporu smluvních
stran, zda le určitý pokyn obJednatele v souladu se závaznou dokumeniaci st.uuý,le rozhodujÍcÍ
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, že pokyn objednatele náni v soulabu
s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvnÍstrany doúatex x šoo.

9/ Zhotovitelje povinen obJednatele bez zbytečného odkladu pÍsemně upozornit na nevhodnostjeho pokynú a důvody nevhodnosti speciÍikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povlnen se vyJádřit do 5 pracovnÍch dnů, nenuoiti oonoánuta;iná |hůta.
Pokud bude objednate| na splnění pokynu přes upozorněni najeho nevhoonost trvat, je
zhotovitel povlnen pokyn objednatele splnit.

+ 42o 466'lgts 4l4 www.vóktr;cc.cz

illr ' r ,t,i'j.,r ,I I I \ lll
l'. l



Vodovody a kanulizaca
Partlubice, a s,

Teplého 20l4
sJo 02 PaÍdubice

Lo/ Je-liv průběhu prováděnÍ dÍla ohrožena bezpečnost prováděnístavby, život nebo zdraví osob

nebo hrozí.li Jiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno v rozporu se smlouvou' je objednatel'
TDs či K6lBozP oprávněn, respektive povinen' pokud to okolnostivyŽaduj( zhotoviteli přikázat
přerušenÍ pracÍ na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
iat<ouým přírazem řídit. V přÍpadě, Že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ,
je objédnatel oprávněn uplatnit vůči zhotovitelismluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

lV Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovnÍků a pracovníků

přÍpadných poddodavatetú podílejÍcích se na zhotovenÍ díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé

buiou fráce provádět ve smyslu právnÍch předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při

práci, zejména upravujícÍch minimální poŽadavky na bezpeónost a ochranu zdrauí při práci na

stavenlštÍch.

L2/ v případě vzniku pracovního úrazv, havárie nebo požáru na pÍacovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

t3l Přerušení prwáděn Í díla zdůvodú uvedených v odst. 10 tohoto článku musí bfi zapsáno do

stavebního denÍku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plněnÍ ani nezakládá nárok zhotovltele
na úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušenÍm vzniknou.

14l Pokud vznikne v průběhu plněnÍ SOD povinnost příbrat koordinátora B)ZP zdůvodů
spočÍvajících na straně zhotovitele, Je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a

zajistit, a to na náklady zhotovltele.

15/ ZhotovitelJe povinen plnit povinnostl dle SoD tak, aby nevznikla š}roda. ZhotovitelJe povlnen

objednateli neprodleně oznámit, Že vzníkla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas
přÚmout takové opatření, aby škodu odvrátil; souěasně je povinen navrhnout obJednateli

bpátrenr směřuJÍcÍ k zamezenÍ škod. V přÍpadě porušení této povlnnostl odpovÍdá zhotovltel

objednateli za škody, které mu tÍm vzniknou.

16/ Zhotovltel odpovÍdá objednateli l třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důs]edku JednánÍ zhotovltele.

t?/ Zholovitel Je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

v souvislosti s plněnÍm SoD.

L8/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovnÍch dnů od

vzniku níže uvedené skutečnosti, pÍsemně lnformovat o tom, že:

a) přesta! plnit své splatné peněŽnÍ závazky vůči poddodavatelům podílejÍcÍm s€ na plnění

s0D,
b) zhotovltel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájenÍ insolvenčního řÍzenÍ,

c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuJe do likvidace'
o) přestat být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SOD, anebo
eije Inak íávaŽným způsobem omezena nebo ohrožena Jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

i 4.lO 4(r(, 'l'ltl t*llt www.V rk I.t{ {' . "'



Vodovocly a kanalilat:c
Itorr.lubica., a s.
Teplého 2ola

53O O2 ParrJr,rbrcc

t9/ Zholovítel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět Veškeréčinnosti, které jsou předmětem SoD, a že je k nim órrre od-borně zpl]so'bilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ 7hotovitel se zavazuje zeJména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko_BoZP na jejich
vyŽádání, nejpozději však do 5 pracovnÍcnonů oo uptátnění poŽadavku, požadované informace,
vysvětlení a konzultace vztahujícÍ se k plněnÍSoD.

2t/ Pokud není Ve smlouvě stanoveno jínak, pak normy čsN Elrt, zejména české technické
n9rmy, jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu' že stanóvujÍ mínimálnÍ pozáoavŘy na realizaci
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní dobazhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými pávnrmi přúpisy.

23l Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jelnat tqk, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimál ních kvalitativních podm ínek'
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řÍzenÍ postupu pracÍ,

za sledovánÍ dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně záraví při práci
a zachovánÍ pořádku na staveništi,

c) vedoucí realizačnÍho ýmu zhotovltele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
m9sÍ být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží a zkoušek dílapřÍtomna v místěstavby a musÍdisponovat odpovídajícÍmípravomocemijednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení obJednatele; v přÍpádě, žá zhotovltel páruší póvinnost
uvedenou v tomto ustanovenÍ, Je objednatel oprávněn uplatnit vůči zl,rotoviteli smluvnípokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD,

d) zhotovitel při prováděnÍ díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřenÍmi
socÍá l n í z aíízenÍ pro pracovníky vlastn í i pracov n Íky pocldodavátel ů,

e) zhotovitel se zavazuje, Že zaplalÍ-ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, kterézhotovitel pro provedení díla vyuŽil,
0 zhotovitel nesmí b-ez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sJeho

1aJďkem ani povolittakové nakládánís majetkem, kter'ý má 
_oo;eonatet 

ve svém drženÍ,
úschově či pod svou kontrolou,

Él) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zaiízení a stroje převzaté od objednatele po
dobu jejich uŽÍvánr,

h) zhotovitel zaJišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,i) zholovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným
veřejnoprávnÍm orgánům prwádět lnspekci na stavbě z hleáiska bezpečnbsti práce,
kvality, dodržovánÍtechnické dokumentace, harmonogramu pracÍa uJizó'áňipořádkuna převzatém staveništi; JestliŽe během inspekcJ objednatel zjistí, že činnostizhotovitele prováděné na stavbě ne.Jsou v sou|adu se smlouvou, bezpečnostními
předpisy nebo závazným.i podklady stavby, je povinen o svých výhradách iníormovat
zhotovitele písemně zápisem do stavebníno deníxu. Zhotoviteljé povinen oprávněnépřipomínky přijmout a ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznýmipodklady stavby. oprávněné připomÍnky objednatele, které se týkají bezpečnéhoprovozu ostatnÍho zalÍzení nebo bezpečností pracujÍcích bude zhotóviíel odsiraňovat

I + 42O 466't98 414 www.vakpce,.r:z



Vodovody J kěrlaliZace
Pardr;bice, .r's.

Teplého 20lz'
53Q 02 Fardubico

okamŽitě. V případě váŽných závad je oprávněný zástupce objednat'ele oprávněn

okamžitě přeiušit prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstraněnÍ.

v. PoDDoDAVATELÉ

ý Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů.

Zhotovitelje povinen pÍsemně (postačuje emailem uvedeným v SoD) inÍormovat obJednatele o

kaŽdém póoáooavatill v dostaiečném předstihu, tJ. mlnlmá|ně 14 dnÍ před zaháJení prací

poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kterýmí se WaŽuje pro realizaci ěásti díla'

břevyšujícíčástku 5oo tis' Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí býtschváleni objednatelem.

V prrpaóe, že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou v tomto ustanoveni je objednatel oprávněn

uplatnit vůěi zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD
ouj"onatet má právo neschválit poddodavatele. Tuto skutečnost oznámí ob.lednatel zhotoviteli

pÍsemně spolu s vysvětlenÍm svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji provádělsám.

3/ Zhotovitel se zavazuJe,že práce na díle budou provádět pracovnÍci, kteřÍ malÍ potřebnou

kvalifikaci a odbornou způsobilost pro Jimi prováděný druh prací. Zhotovitel *poskytne na

požádání objednateli dortboy o kvalifikaci a způsobilosti osob, Keré využÍvá k plněnÍ díla přÍmo

nebojako sve poddodavatele. Pokud nebudetakové osvědčenípředloženo, nebo budeshledáno

Jat<o neoostatáčné, musí zhotovitel na požádání obJednatele takového pracovnÍ}ra odvolat a

nahradit.

4/ objednatel Je oprávněn poŽadovat vyloučeníJakéhokoliv poddodavatele, který neprovádÍ dÍlo

u'souÉdu se jávaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termÍnů a h-armonogramu).

Zhotovitel Je povineí na výzvu óujeonátete s tako\íým poddodavatelem ukonóit spolupráci a

vyloueit nďz úrasti na prováoěnÍ dÍla. Výoučený poddodavatelJe povinen bezodkladně opustit

m ísto prováděn Í d ila věetně vykl i ze ní staven iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činnostÍ a dodávek potřebných pro

pioveoení ptnění poote soo účetně člnností nebo dodávek zajišťovanýctr poddodavateli, popř.

jinými dodávatetl a objednatelem tak, aby bylo zajlštěno plynulé plněnÍ povinnostÍ zhotovitele

podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelJe povinen předat Ko-BozP prostřednictvÍrn zhotovitele nejpozději8 dnů

pieo náitupem na jtaveniště informace o rizicích vzniltaJÍcÍch při pracovnÍch nebo

iechnologlckých postupech, které zvolil' Rovněž Je povinen poskytovat_koordinátorovi BoZP

součinnolt pbtřebnou pro plněnÍ jeho úkolů. V případě, že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou

v úmio ustánovenÍ, Je'objbdnatel oprávnĚn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle ěl. Vll.

odst. 7 SOD.

u Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízenÍ kvalifikaci prostředniďvÍm poddodavatele, je

v případě jeho změny povinen takovou skuteĚnost proJednat v dostatečném časovém předstihu'

ne kratšÍm neŽL4 dnt' s objednatelem; zhotovitelje vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny

i

| 4.]f) /rí,{l 'J'lt, Ír]4 www V,tl< 1tr r

takového poddodavatele a způsob jeho náhrady' V přÍpadě' že zhotovitel



Vo.lovody al kanoiieilc.l
Pardutrice, a s
Teplého 20l4

530 O2 Pardubicp

uvedenou v tomto ustanoveni je objednatel oprávněn uplatnit vůčí zhotoviteli smluvnÍ pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 soD.

8/ zhotovitel Je povinen píoplácet oprávněně Wstavené daňové doklady (faktury)
poddodavatelů, a to za podmínek stanovených ve smlouv_ě s poddodavatelem. Jestliže zhotovitel
nesplnÍ tuto povinnost, může objednatel (podle vlastnÍho uvážení) na zaoosijnm schválenéhopoddodavatele, doloženou doklady prokazujÍcími řádné splnění příslušnď části závazku,
oprávněnost nároku na řádně uplatněnou ptainu a pří prodlení zhotovítele s úhradou delší než30 dnů, zaplatit tomuto poddoclavatelí dlužnou částku (částečně nebo úplněl přnmo' č;'tk'
vyplacenou poddodavateli podle předchozí věty je objednatet oprávněn tňoorá vlastní úvahy)
započíst zhotoviteli protijeho splatným nebo náďeoné vzniklým finančnrm polrledávkám nebo
zhotovitele vyzvat k provedení neprodlené úhrady této částky na účet objednatele' Tato přímá
platba nemá vliv na příslušná ustanoveníSmlouvy o dÍlo týkajÍcí se zádržněho a smluvních pokut

Vl. PoDKIáDY PRo PLNĚNí

1,/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčíseznámil se všemi závaznýmipodklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, že předané závaznépodklady dila jsou dostatečné, Jednoznačné, jemu plně srozumitelňé a plně vhodné pro
provedení dÍla v rozsahu, kvalitě a termÍnech sjednaných v SoD.

2/ V pÍipadě podkladů dodávaných objednatelem po podpísu SoD je povinností zhotovitele
Pro.v9ii! předané podklady a pÍsemně objednateli oznámit zjištěné vaoý a připomÍnky do 1o dnú
po jejich převzetÍ.

3/ zhotovitelJe povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením sv,ých prací adodávek'
o stavu již realizovaných pracÍ a dodávek na díle, na kteró [nó plněnÍ nau''ú;" nebo které s jeho
vyk9ny souvísejÍ. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznáňí obJednateli spolu
s návrhem na jejich odstraněnÍ.

4/ 7hotovitel prohlašuJe, že ke dni uzavřenÍSOD řádně prověřil místnípodmínky na staveništi, je
seznámen s výsledkyvšech provedených průzkumů a měřenÍpřeoanýórr oujeáňatelem a vyiasňitsi všechny nejasné podmÍnky pro provedení dÍla s pověřenými fracovnrxý onj"on.tae pri
prohlídce staveniště.

5/ PÍl nálezu funkčnÍ sitě, která nenÍ souěástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen vespolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
doku mentace skutečného provedenÍ.

6/ Nesplní'li zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, nenÍ oprávněn později namítat, že
mu nebyly jakékoliv v9dy či nedostatky známy, pokud Je molrl zjistit při vynaložení óoborné péče
a nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení dila.



vodovody a kanalizoce
Pardukrice, a s
Teplého 2ol4

530 02 Patdublce

Ml. ZMĚNA DÍlÁ, ocEŇoVÁNÍ

1'/ Má-|l být v průběhu provádění dÍla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí být taková

změna dohodnuta pÍsemným dodatkem ke smlouvě o dflo, podepsaným všemi smluvními

stranami, který bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.

2/ Veškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řízenÍ. Na kaŽdou

změnu bude Wstaveň změnový list, který bude zařazen do tzv. Knihy víceprac7méněprací
odpočtů a změň. Změnové řízeňí postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny' 2) Návrh oceněnÍ

iňony, 3) gdsouhlasení změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 1o pracovních dní pro

úkoný obou stran, tJ. pro zpracování Návrhu změny, wjádření objednatele k Návrhu změny,

k předloŽenÍNávrhu oceněnÍ, ke schváleníNávrhu oceněnÍa k odsouhlasenízměny. Bude-li mezi

stianami existovat shoda o věcném vymezenÍ změny díla, je objednatel oprávněn Jednostranným
pÍsemným pokynem nařÍdit realizovat takto změněné dílo i před uzavřenÍm odpovídajÍcího

dodatkú ke smlouvě; oceněnÍzměny díla se potom řídÍ postupem dle odst' 3 tohoto ustanovení.

3/ objednatel je oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce)' nebo

požadóvat jinou_kvaíltu prací a dodávek souvlsejÍcích s dÍlem (dále Jen "změna 
dÍla'), a za tÍm

účelem jsou smluvní strany povinny uzavřÍt dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dila

popisuje. Zhotovitelje povinen na základě poŽadavku objednate|e přistouplt na změnu rozsahu

áná, xťera dilo omezuje ěi rozšiřu1e. V případě, Že doJde ke změně předmětu p|nění(vícepráce čl

méněpráce), nereatizaci části předmětu plnění (např. z důvodu, že původně stanovený rozsah

přeoňětu ftnenr bude přl realizacl ve skutďnosti v menšÍm rozsahu) nebo jiným okolnostem

ma1ÍcÍm vliv na cenu dÍl'a dle ustanovenÍ smlouvy o dilo, bude změna ceny dÍla kalkulována na

základě jednotkových cen uvedených v nabÍdce. Cena prací a dodávek v nabÍdce neuvedených

bude oc€něna v iouladu s llánkem Vlll. Na základě provedené relralkulace bude formou

dodatku upravena smluvená cena díla.

4/ Po1ud by změna díla znamenala i změnu dodrŽení dÍlčí lhúty plnění, musÍ n-ávrh obsahovat

''ěnu 
lhůty plněnÍtím <lotčených uzlových bodů; v přÍpadě návrhu změny lhůty předánÍdÍla musí

bfi souěasňě přesně uvedený i nové navrhované lhůty splnění veškerých joště nedohončených

uzlových bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebnÍho povolenÍ, poskytne zhotovitel

obJednatetiveškeré podklady, aby mohl o změnu stavebnÍho povolenípožádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového řízenÍ, uvedenou změnu potvrdÍ

v dodatku ke smlouvě o dÍlo. Nedohodnou-li se smluvnÍ strany na změně, Je rozhodujÍcÍ

stanovisko znalce urěeného obJednatelem. Bez potvrzeného dodatku nenÍ zhotovitel oprávněn

změnu dÍla provést.

T/ Dodat1y budou vzestupně Ěíslovány a Wdávány ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě Whotovení
obdržÍ obJednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÍ_li v SOD uvedeno Jlnak, bude přl oceňovánÍ poloŽek postupováno následujÍcím

způsobem:



PřÍslušná sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽbynebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v Soupisu stavebnÍch prací,služeb a clodávek s výkazem výměr, nebo v jiné části SoD'

Tento způsob ocenění se pouŽije i pro ocenění položek, které budou realizovány jako součástodsouhlasených vícepraci (a rovněž pro ocenění poloŽek, které nebudou reátizovány jako
s.oučást méněprací), pokud je charakter čjnností zhotoviiele, zhotovovacÍch prací, sluŽeb nebododávky stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, sluzov ňeóo dodávky, xt"io J'ou uvedené aoceněné v Soupisu stavebních pracÍ, služeb a doáávekÉ úxá.urn wnéineno viiňe části SoD.

Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovac í práce,
sluŽby nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvoří součást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupjsu stavebních prací, služeb a dodávek s vykazemvýměr nebo v jiné částiSoD, azároveň
(c) žádnou z uvedených sazeb aní cen uvedených v Soupísu stavebních prací, služeb adodávek s výkazem výmér nebo vJiné části-Smlouvy o dilo nenr mozně považovat zaodpovídajÍcÍ, neboť činnost zhotovitele, zhotovovácí práce, sluzúý néno dodávkynevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmÍnek (toto je

povi nen pr okázat zhotovitel).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za každou položku činnosti zhotovitele, zhotovovacíprác_e, služby nebo dodávky, stanovena následujrcrm póstuóern (chronologicrti neiprve od bodua) až přÍpadně do bodu c)):

a) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebnigtví (ÚRs), platných v den uzavřenÍ Smlouvyo dílo u dodávek zaiÍzení astrojů budou vyuŽity artuátní cáníky výrobců, platrre v oooě podání
nabídky, povýšené o přiměřený zisk ve v/yši 3 ió a nutné váotejsínaxtaoý;

b) podle ceniků Ústavu racionalizace ve stavebnictvÍ (ÚRs)' platných v den uzavření Smlouvy
o dílo;

c) u položek, služeb a činnostl které ne_Jsou obsaženy v Soupísu stavebních prací, služeb adodávek s výkazem rnýměr nebo v jiné óásti smlouuvá ono, poctle následuJícího kalkulačnÍho
vzorce rozboru ceny:



l,r,,r:'t
l"r 'l 'i ':1,

' . rr i t '..1

5

6

7

I fi!!)--
6+

10

1

?
I
4

t.LlqJ

náklady.

předpisy

9ó z mezd)

PřÍmé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloženy Íakturou (daňovým

dokladem) za nákup ir-áňňá' oá p*nrno'JoJJuuiete a dále budou doioženy ostatní přímé

Zhotovitel vždy předloŽí objednateli návrh přÍslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu

přijejÍm stanovení' rrróvc stánovené sazby ňeuo ceny budou v souladu s cenovou úrovnÍ obvyklou

vdobě a místě realizace předmětu on..'óořJnqtel návJ1 zhotovitele posoudí' schválí nebo

upravÍ tak, aby by ;šóuíáóu s výše tJ;J;ý'i podmínkami soD' Konečné rozhodnutÍ o

'iáňóu.nr 
novásaiby nebo ceny náleŽÍ objednatell'

Výše uvedeným zpuJoňm oúoó oooounďpostupováno v případě méněprací'

vlll' STAVEBNí DENÍK

V Zhotovitel je povinen vést o provádění dÍla a o postupu pracÍ ďavebnÍ deník v souladu

s právnÍmi přeopisy, U. ,"J|nénu'dle stavebního zákon" a obtatními relevantními právními

2/ PwnÍprúpis dennÍch zápisů vestavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS

následujÍcÍ pracovnÍ Jilá; io.oo rrooin.'óruny p',ipi' denních zápisů ve stavebnÍm denÍku je

zhotovitel povinen ulóiiioooeleně od 
"řli.árí 

iláu"onino denÍku tak, abybyl kdispozici

v případě ztráU nebo zničenÍ originálu'

3/ZhotovitelJepovinenzajistit.trvaloupřístupnost-stavebnÍhodeníkunastaveništi.Zápisy
vztahujÍcí se k provádéňiorl,i můŽe do ou,inH'-ó'á'áoěi orgán státního stavebního dohledu, AD,

i-oš, řo-aoZP a pověření pracovnícl smluvnÍch stran'

4/ )eslliŽe zhotovitel
k zápisu' Stejné pravid

záznamem zhotovitele.

s provedeným zápisem nesouhlasÍ, je povinen připojit svoje vyjádření

lo platÍ pro případ, zá ooi.o-ň"t"r, nb, rós nebo KsBoZP nesouhlasí se



Vodovody a kanalizace.
Pilrdr.rbice. a s
Tepleho 2014

510 02 Parcjutrir:e

lx. znŘÍzeruÍ, MATERÁLY, PRAcoVNÍ posrupy A KVALITA PRoVEDENí

1rl Zhotovitel vyrobínebo obstará zaiízení a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie_li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péčÍ řádného zhotovitele,
c) za pomocívhodně vybavených zaíízení a bezpeěných materiálů, není-líve SoD uvedeno
jinak.
d) v rozsahu stanoveném v SoD.

2/ Zhotovitel předložípodrobnosti o opatřenÍch a metodách, které navrhuJe přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízeni, jejichž
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaručujÍ, že dílo při řádném provedení a
běŽné údrŽbě po dobu předpokládané životnosti splňuja a bude splňovat poiadavky na
mechanickou pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životnÍho prostředí, poŽární bezpečnost,
bezpečnost pří užÍvánía ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí
za to, Že při realizacidfla nepouŽije Žádný materiál, výrobek, konstrukci nebo zařízení, ó kterém
je známo, že je škodlíý, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ zhotovítelJe povinen včas prokázat kvalitu dÍla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
cert'fíkáty a prohlášenÍmi o shodě na použité a zabudované máteriály a zařízení,dle relevantních
norem a podmínek SOD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náltlady předat objednateli následujícÍ vzor(y materiálů apotřebné informace ke schválení před tím, než budou materiály pouiity na súvbě nebo ke
stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele,
Jako Jsou např. zkušebnÍ vzorky betonů' štěrkopÍsku apod., a další vzorky podle potrynri
objednatele. Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jinak, buoou vzorky
objednateli předk|ádány na staveništi a bude k nim připoJen protokol s násíeouiicÍmi údaJi:

a) materiá! (název' popis, obchodníznacka),
b)qýrobce, dodavatel,
c)datum předložení,
d)zamýšlené pouŽitÍv rámci realizace předmětu dila,
e) mÍsto pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

Každý materiálje zhotovitel oprávněn použít pouze po vydánÍ souhlasu s jeho pouzitr'n ze stíany
objednatele.
V přÍpadě, že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel gprávněn
uplatnit vúčizhotoviteli smluvní pokutu dle čl. V]l. odst. 7 soD.

6/ Objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mÍt plný přÍstup do všech částÍ staven iště, a
během ýroby, produkce a výstavby a dalšich souvisejících činnostÍs realizacÍpředmětu ttíla (na

+4Žo 46679B 414 www.v.rkpcc'cz

staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet



Vodovody d k3nolizacé
Parclubice, a s
Teplého 2014

S3O 02 Pardubice

práci a kontrolovat postup Výroby technolo$ckých zařízenÍ a produkci a zpÍacování materiálů a

;IbÉdky uáix"rý.n'činností._obJódnatet může óoŽáoat, na náklady zhotovitele, o test materiálů

nebo test funkčnosti technolo$ckého zařízení za osobní účasti zhotovitele přÍmo u výrobců

těchto zaÍÍzenÍ anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technolo$cká zaÍízení dodány na

staveniště nebo přď instalacÍ takových materiá]u nebo zaÍízenÍ na staveništi.

7/ Zhotovilel předloŽÍ obJednateli plán jakosti věetně kontrolního a zkušebnÍho plánu (KZP)

nbjpozději 3o dní po zanájení zhotovovacích pracÍ, přičemŽ íůP bude zhotovitelem postupně

u óiooctri, realizace předmětu dÍla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a

nůoe v průběhu zhoiovování dÍla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat

dodrŽov'ání a plnění postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánu a v přÍpadě odchy]ky

zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu požadovat

okamŽitou nápiavu věetně opakování kontrol, zkoušek, testů, méřenÍ ad.; v přpadě váŽného

porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu p|ánu může objednatel
pozastavit realizaci předmětu dÍla.

8/ KontrolnÍ a zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušenÍ'
b) způsob zkoušenÍ a médium,
c) četnost a frekvenci zkoušenÍ,
d) předpokládané trvání zkoušek,
e) stanovení dle jaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno,

f) jaltých výsledků zkoušení má být dosaženo.

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy pťtzván ke všem kontrolním zkouškám a testům

prováo-ěným zhotovitelem, a to neJpozděJi 3 pracovnídny předJeJich konánÍm.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušelt a testů zapÍše zhotovitel do stavebního denÍku a uvede

u úauÍoetné měsíční zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zioušek a testů píedáobjednateli při přejímacím řízenídokončeného díla.

lV Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a přfležitost k vykonávánítěchto činností,

včetně toho, že mu za1istÍ přÍ.tup' svá zařÍzení, povolenÍ a bezpečnostní vybavenÍ. Žádná tato

činnost nezbavuJe zhotovitele žÁdné povinnosti ani odpovědnosti.

L2/ 7hotovitelJe povinen poskytnout Veškeré přÍstroJe, asistenci' dokumenty a dalšÍ informace,

eliktřinu, médía, vlastnÍ vybaúenÍ a zařÍzenÍ' pohonné hmoty, pallva, nástroje, pracovnÍ sílu,

ňatériarý a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál tak, Jak Je to nutné pro účjnné a řádné

provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasÍ čas a mÍsto pro určené zkoušky
jeonotrivýcn zařÍzení, materiálů nebo Jiných částÍ předmětu dí!a. V přÍpadě odběru vzorků musí

být rozoóry a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostív závislostl na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit místo nebo detally určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli'

aby proiedt dodatečné zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokážou, že

zkóušené zaÍÍzenÍ,materlály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmÍnkamiSOD'

pone"" náklady na provedánÍ těcnto pozměněných nebo dodateóných zltoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanovenÍSoD



VÓdovody á kan.]liŽáCĚ
Pardubicp. .r s

TÉpltho 2014
53o oŽ P"-rrdLlbicc

t4/ ob)ednatel oznámízhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnít se zkoušky' Jestliže se objednatel nedostavi na áohodnuté místo ve smluvený čas,může zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichžse poté bude mÍt za.to, že byly provedeny v přítomnosti objednateíe. Zhotoviiet;e povinen předat
obJednateli bez odkladu autorizované, řádně powrzené z[rávy a protokoly o průběhu a u.ýsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobilou o:o_bou. Jakmile byly požadováné zt<oušxy provedeny,
objednatel potvrd Í zhotovitel i zprávy o zkouškách

15/ objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávÍsle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout požadovánou nezbytnou součinnost'

16/ Zhotovitel provede individuální a komplexnÍ zkoušky.
lndividuálnízkoušky - individuálním vyzkoušenÍm je proúedenívyzkoušenÍjednotlivých elementů
zaÍÍzení v rozsahu nutném k prověření úplnosti á 'správnosti 

montáže iaíízenÍ' Zhotovitel jepovinen konání individuálních zkoušek oznámit ob1ednateli nejpozději 3 pracovní ony přéo
termínem Jejich konání. objednatel má právo se těcnto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysteot<yindividuálních zkoušek zapiše zhotovitel do stavebního deníku. Ňaxl.ov 

''u 
provedení

individuálnítro vyzkoušenÍ tvoří součást nabídkové ceny dÍla.
KomplexnÍ zkoušky -- komplexním vyzkou-šenrm 

'proiazuje zhotovitel, že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v poŽadované lcvaiitě dokončenó, žesplňuje požadovanou funkcí a že le jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitel Jepovinen konání komplexních zkoušek oznámit objednateli neJpozději 3 pracovní ony přóo
termÍnem jejich konání' objednatel má právo se těchto zkoúšet< ir:easinit. o průběňu avýsledcích komplexního vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního denku a dále pořízen
správcem stavby samostatný zápis. Náklady na provedení komplexnÍho vyzkoušenÍtvořísoučást
nabídkové ceny díla.

17l Jestliže v důsledku šetřenÍ, prohlídky, měření nebo zkoušeníobjednatel zjistÍ, Že jsou některá
zaÍí'zení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované rúarivneoóiin''řn.oopovÍdajÍ
podmínkám SoD' může objednatel zaÍÍzení,materiál, práci nebo vysled-ky činnóstioo'Rnbutt"Í'
že to oznámÍ zhotovitelÍ spolu s udánÍm důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit vpřiměřené.lhůtě, Jejiž délka bude stanovena obJednatelem s ohledem nacharakter vady a zajistÍ, abyodmÍtnutá poioŽka odpovÍdala podmÍnkáň SoD. JestliŽe objednatelpožaduje, aby bylo toto zařízenÍ, materiály nebo práce 

'nóuo 
zkoušeny, budou se zkoušky zastejných podmÍnek opakovat. objednatel odmítne zaYÍzení, materiály nebo výsledky činnosti

i v přÍpadech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zJístÍ' že oóteené ,áiirániimat 
'urýnebo výsledky činnosti nedosahujÍpožadované kvaliý nebo jinak neodpovídajr páorninxam soo.

L8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikacÍ můŽe objednatel
Wdat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaÍÍzení nebo materiály, které neJsou v souladu
s podmÍnkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právňí úpravy nóoo tecnnických
norem,
b) odstranila znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,

+t+Žo 466'79B 414.
I j I Ú, . rt, l,,, r.

: ,r ,]Jr.r. I !,1. r v t|| I lt.ll tl I

wwrar,va k pct:.cz



Vodovody a kanálizace
Parclubtce, a s.

Íeplého 2ol4
530 O2 ParduLricc

c) provedl jakéko|iv práce nebo realizoval činnosti, Keré jsou podle názoru obJednatele

bezodkladňě nutné pro bezpečnost na stavbě, ochranu životnÍho prostředí a ochranu

majetku al jiŽ zdůvodu nehody, nepředvÍdatelné události nebo ji nak.

znotovitól splní pokyny v době, którou bude doba stanovená obJednatelem, nebo okamŽitě'

jestliže Je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).

Jestliže zhotovltel nesplnÍ(nebo nenÍ.lischopen splnlt) pokyn neJpozději do termÍnu stanoveného

mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětnlch činností jiným

ipůsoď*', např. může na1mout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou;

.i,otouitel bude povinen zaplatit objednateli vŠechny náklady plynoucí z tohoto nesplněnÍ (nebo

neschopnosti splněnÍ)'

x. PRoVÁDĚttÍ oÍun

V objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termÍnu

dohodňutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. zhotovitel Je

óóuinJísistaveniště řádně a včas přwz?t. V případě prodlenÍzhotovitele s převzetÍm staveniště

se jedná o neposkytnutÍ souěinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn

iunx.ionouat ziůsoňem stanovenýÍn ve SoD. 0 přeclánía převzetístaveniště vyhotovÍTDS zápis.

Předánístaueniště se uskuteění písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran.

zhotovitelje povinen přl přejÍmánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překážlty, které bránÍ

|rovedení oíia. nranibe bře-oaneno obvodu staveniště dle zápisu o předánÍ jsou pro zhotovitele

ieu.iňě. výzňaeeni oúubou staveniště, vyznačení základních směrových a výškových bodú a

podzemnÍc-h vedení uvedených v zadávacÍ dokumentaci (ZD) zabezpečí zhotovitel. Zhotovitelje

bovinen se seznámit při ňřevzetí staveniště s aKuálnÍm rozmÍstěním a trasou stávajících

inženýrských sÍtí, rozvodů a'souvlseJÍcích zaÍízenínastaveništia přilehlých pozemcÍch dotčených

p'ouďocní'n díla a tyto sÍtě a jejiih vytyčenÍ a oznaěenÍ vhodným způsoben chránit tak, aby

v průběhu realizace preo'ětu úná neobšto kJejich poškození. Dojdeli k poškozeníinŽenýrských

'rir, 
j" zhotovltel povínen bezodkladně uvést poškozené sítě do původnÍho slavu. Zhďovitel nese

vešňeré náklady na opravu sítí a uvedení do původního stavu, a to věetně přÍpadných škod' pokut

a ňároxů vznešenycň vlastníky nebo správci dotčených sÍtÍ. Zhotovitel je polinen dodrŽovat

všecnny podmÍnky správců nebo vhstnÍků sÍtÍ a n€se veškeré důsledky a škody vzniklé JeJich

nedodrienÍm. znótoůitelJe povinen uŽÍvat staveniště pouze pro účely souvisejícÍ s prováděním

díla a při uŽívánÍ stavenlště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpisl.

2/ Zhotovitelje povlnen provést dílo v souladu se závaznými podklady dÍla a pokyny obJednatele,

v&etně pot<yn-ů Ťos vydanými v souladu se SoD a v jejich mezÍch s principy prdektového řÍzení'

3/ objednatelje oprávněn a zhotovltelje povlnen průběŽn-ě kontrolovat, zda.|edílo prováděno

v souladu s harmonogramem. v přÍpádě zjištění prodlenÍ opíoti termínům uvedeným

v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenÍ vedoucÍ k odstraněnÍ časového prodlení.

4/ ZhotovitelJe povinen organizovat a řÍdit časový i věcný postup prováděnÍ díla. Zhotovitelje

pbvinen po cálou dobu próváděnÍ dÍla řídit realizace svými zaměstnanci minimálně v tomto

sloŽení:
a) stavbyvedoucl
b) zástupce stavbyvedouciho nebo mistr,



Votlovody a kanalizacer
Pardubrt:e. .t s
Tr'pleho ZOl4

530 02 Pnrdubrce

c) pracovník kontroly a řÍzení jakosti.
V souladu se stavebním zákonem musí zhotovitel zabezpečit odborné vedenÍ realizace díla
stavb}ryedouci'm, kteď má pro tuto vybÍanou činnost ve Výstavbě patřičnou autorizaci Č"ixe
komory autorizovaných inženýrů a techniků.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovenr, je objednatel oprávněn
uplatnit vŮči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

5/ Zhotovitel je povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zaiízení staveniště.
VybavenÍ zaÍÍzení staveniště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostí zhotovitele; rozsahvybaveníje plně na zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitei zahrnul dó nabídkové ceny díla. NazaÍízenÍ staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavebnÍ povobnr, kolaudační
souhlas a jiná potřebná úřednÍ povolenÍ' vyžadujÉli se podle účinných právnÍ3h předpisů, apředložit TDS jejich kopii do 5 pracovních dnů oá naoyti právní moci taxovyclr povolení. Bezpotřebných úřednÍch povolení není zhotovitel oprávně n zarizení staveniště nvóuoou"t, přÍpadně
provozovat.

6/ zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinenprovádět průběŽný úklict staveniště umožňující plynulé prováóěnÍ stavoy á- prooázňy rr<riJpřÍstupových komunikací a okolí stavebních poze'lů od inečištěnr způsouené[o prováděním
díla. Před podáním vý.zvy I převzetí dÍla je zhotovitel povinen provést iávěreený úklid staveniště
a dÍla, jÍmŽ zhotovitel zcela vyčlstÍ stavóniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolÍ do
reprezentativnÍho stavu umožňujÍcihoJejich užÍvánív souladu s účelem SoD. Do potwzónÍzápisu
o předání a převzetí díla Je zhotovitet oprávněn ponechat na staveništi věci, t<teré monou býtpotřeba pro úěeJy přffiacího řízení: tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do5 pracovních dnů ode dne potvrzenízápisu o preáanr a převzetÍ díla.
V přÍpadě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou V tomto ustanovenl, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl' Vlt. odst. 7 soD.

/ PovolenÍ a dočasné uŽÍvánÍ veřejných a Jiných ploch a na výkopy obstará a poplatky za ně
zap|atÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a pÍípa,dné pokuý za oáĚi'ižírání, neŽ fya dohodnutá
doba.

8/ SkladovánÍ materiálu a vybavení během rea|izace díla na stavenlšti nebo jiném mÍstě zajistÍ
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

|1 znotovye! odpovÍdá za nakládánÍ sodpady vzniklými vrámci jeho činnosti podle SoD.
Líkvidaci přebytečných. materiálů a odpadů vznix-ýcn při iealizaci ona á ie;icn oopÁu na skládku
k tomu určenou zajistÍ zhotovitel na své nákladý a vlastnÍ riziko v soútáou s právnÍmi předpisy
upravujícími oblast nakládánÍ s odpady (např. zákon o odpadech).

to/ Zhotovitel předá objednateli při předánÍ a převzetí dÍla přehled o druzích a množstvÍ
likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uloženÍ či likvidace těchto oopáoů.

tl/ Zhotovitel zajistÍ včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokonlenÍ díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiía méoíÍhradÍzhotovitela jsou součástÍsmluvníceny.

Lu zholovatelje povlnen'umoŽnlt pracovnikům technlck6ho dozoru kontrolu všech činnostÍ zhotovttele
souviseJícÍch se zhotovenÍm dÍla. DáleJe zhotovltel povlnen zailstit úěast wých óopó'eJi,7or' pracowt|ků

, 4ZO 466'/98 41r+ www.v;rkpcc.cz
,l,, t l í ,] l

lii. ,, i.i i,



i;lr

L5/ u prací a konstrukcÍ, ktoré budou v dalšÍm pogtupu zahw nebo sé stanou nopiŤgtupnýml, Jo

ztrótovttet povlnon vyzvat obJgdnatelo kJo1lch ltontrole a wádgt ď |cho následný louhlas sJ-gJlch_

iárrvtim, a'to zápbeň oo gtaváunÍho denÍliu. Tuto ]tontrolu provede TDS do 3 pnoovnÍc! dný po obdržení

'roó-'r,otouttoň 
zaplgem v denÍku a v případě mlmořádné nepřÍtomnoEtl odpoódnóho zágtupoe

o'rj.'o*t"É ná *ando do 2 dnů po obdržeňÍ pÍsemné výzwnebo telefonlcké výlty do sídla zmocněnce

oújeonatete. Nedostvitl se ob1e'dnatel v dohbdnutám iermÍnu ke koÍilrolo výše uvedených ltonstíukcí'

mů'e ztrotovltol pokračovat v órováděnÍ dÍla. V případě, žc oblednate! l přgsto bude požadont odktytí

ilddrřiň*'nixcÍ, zhotovliattak učlní. porud co dálc zJEtí 
'c 

práca nebyly provedeny řádně, hradÍ

veškcÉ souvlse.|ÍcÍ náktady zhotovltel, v opačném pffpaděle uhradÍobjednatel.

13/ PracovnÍcl technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oRráqěnl dát pracovnÍkům

zňótwnep pokyn přerušlt prácl, pokud odpovádný zástupce zhotovltgle nenÍ doeaŽitclný, pokud

óúreonátel 'jl*í 
n'znoto,ttá zarryi cást dÍla bez souhlasu obJednatele, nebo Že se v dalšÍm postupu

''4imvni 
stala nepffstupnou nebo Jell ohroŽena bezpečnost prováděného dfla, Žlvot nebo zdravÍ

p?á*u'ín i, na stavbĚ. itacovnícl ztroíovlteleJsou potllnnltonto polryn raspckbvat a prácl přeruĚlt.

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpeěit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru

óo'povíoajíci pooňinry, U. L šamostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář

u pro.torá.h zaíízení átavónište (stavební buňku) s elektrickým vytápěnÍm pro zimní období'

elektrickým osvětlenÍm apod.

16/ DosalenÍ přgdepsarr1ých parameuů a lťallv dlla proldže zhotovltel ÚsÉĚně provedenýml

zkóuškaml, tegty a tronuoňml. zhotovitgl přertálaio pffl9hu cmlourry o dllo^ obJedn{{ F*ný p!á1 a

sernam všgcn 

'koušelt'tegtů 

a kontÍo! proveoenýctr v průběhu zhotovenÍdíla nebo pltJeho dokoněení

"cang 
rompúxnÍctr zkoušek Návň budá oboahovat rovněŽ Jmóno pracovnlka zhďovltele odpovědnóho

za prwáděnÍ kontroly a za splávnost výeledků ltontrol.

L7/ Plán kontrol, zpraoovaný zhotovltrelem, projcdnaný a odaouhtacpný' s oblcdnatclem Jc vprůběhu

'r'óto'onr 
dfla pro'zhobv[áe závazný. PosouzenÍ nebo neposouzenÍ plánu koltÍ9| oblednatslem

nezbavuJe zhďovltele odpovědnogtl za kontroty, zkoušlv a tosty a za řádné prorrcdenÍ dlla.

18/ v!Ísledky všech propdených kontrot, zltoušek a testů Bhrne zhotovltel do 
'knlhy 

kontrol a zkoušek',

nóroú předá oUednatelipři pibjÍmacím ňzcnÍdokorrčeného dfla nebojoho čáď.

na prorlěbní svých dodávek a prací, které provádí pracovnÍk odběratelské kontroly a člnlt neprodleně

opďřenÍ k odstraněnÍ vytknuých závad a odchylek od projgktu.

19/ obJednatel má pnivg zúčastňovat se proBtfudnict/Ím Jďth pracovniků, pověřených tcchnlckým

dozorcň, Gcch kontrol, zltoušek a ted,ů prováděný$ dtotovltelem.

2ol V přÍpadĚ opakované kontÍoly' zkoušky nebo t€8tu z důrrodŮ, které ležÍ na střaně zhotovltolg, hraÍlÍ

naí<raól ňa Jeltc'tr opakovánÍ zhotbvltel a má roměž po/nnost Jc oznámlt obJednatell tab aby se llch
oblednatel mohl zúěastnlt.



Vodo\,,ody a kanalizlce
Parduoice, a s
Tcplého 2ol4

53O O2 Par<lublcr

21/ Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ dila proti neoprávněnému vstupuosob a proti neoprávněným zásahům.

22/ Pracovníci zhotovitele 6 osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodržovat povannosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatet nenó-tos oprávn-en vyžadovat,ňě"; pracovnÍkŮ
zhotovitele, kteřÍ uvedené povínnosti neplní. zhotovite] ie zavazuje odvolat tyto pracovnÍky zestavby okamžitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS á následujíď prácovnr den jenahradít jinými vhodnými pracovnky. Stejná oprávnění má objednatel i vůEi-pracovníkůmpoddodavatelů a osobám pro ně činným'

x|. KoNTRoLNr DNY, zPRÁ\rY o PoSTUPU PRACÍ

1,/ Smluvnístrany se doh-odly, že vzájemn'ý kontrolnístyk budou až do podpisu Zápisu o předání
a převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolnÍcňdnů, pokud Sob néstanovr;inat.

2/ Nebude_lÍ smluvními stranami dohodnuto Jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDs' Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotoviteli.objednatel jsou oprávněni obrátít se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolnÍden.

3/ Za zhotovitele iza objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteříjsouoprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDs j" ;p;ilřn vyžádat sí
na jednotlivém kontrolním dni nebo na konirolních dnech určitého oňnuip}rtó.no.t dalšíchosob' přičemž zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jeJich účast zajistit.'

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovltele, jeJichž účast na kontrolním dni je povinná
nebo jejichž účast si TDS vyžádal v oznámenÍ o tronáňÍiontrolního on",-'" ňouál ,j" ,rporušenípovinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradívšernzúčastněným
vynaložené nák|ady.

5/ TDs písemné oznámí den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichž
účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech požaduje.

6/ TDs pořÍdí zkaždého kontrolnÍho dne písemný zápis, ktený vJednom vyhotovení doručízhotoviteli do tří pracovnÍch dní ode dne konánÍ konírotniho dne.

7/ Zápisem z kontrolnlho dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednánÍpodepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokuď n"j'ou u-ro.poru neboneměnÍ uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnovéh ořÍzenÍ.

8/ Budelí to obJednatel požadovat, zhotovitel připravÍ zprávy o postupu prací měsíčně a předáje vŽdy objednateli. První zpráya bude pokýat období oo kince prvního kalendářního měsÍcepo předání a převzetÍ staveniště' Poté budou zprávy.pracouány vioy p'o oooonióo prvního doposledn ího dne kalendářnÍho měsÍce.

t t 42O 4b6'l:)B 1t4 www.vlkpcr,.r:z
llll';/.]jí.|,

'1.|. \,ltl tlrti.



Vodovody a kanalizace
Pardubice. a.s
Teplělro 2014

53o 02 Pardubice

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vždy do 7 dnr] po skončení období, Jehož se týká, a to

v elektrónicňé podobě. objednatel se k předloženému návrhu zprávy Wjádří zhotoviteli do

ná'ruJutrcich 7'dnů- oo oáErcn 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, Kerá bude

respektovat při pomÍn ky objed natele.

Na pokyn obJednate|e je zhotovltel povlnen vypracovattyto zprávy isjinými náleŽitostmi nebo

vypracovat i další zplávy| neŽjsou uved€ny ve SoD a oP.

PodávánÍ zpráv bude pokraěovat, dokud zhotovitel nedokončí všechny činnosti vedoucÍ

k realizaci předmětu díla aŽdo vydánÍ protokolu o převzetí díla.

Strukturu zpráv uréíobjednatel zhotoviteli nejpozději da 2tdnů ode dne podpisu SoD' Případné

změny struktury nebď obsah u zprávy oznáňí obJednatel zhotoviteli neJpozclěji 21 dní před

term ínem před loŽenÍ zprávy.

KaŽdá zpráva bude za příslušné obdobÍ minimálně obsahovat:

i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku

pracÍ za příslušné období, včetné všech stadií proJektových pracÍ-(Jsou'll jaké)' silavu

dokumentace zhotovitele, zásobování, r{roby, tlodávky na staveniště, stavby, montáže a

zkoušenÍ; a včetně těchto stádiÍ práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vó' finančního vyjádření pokroku prací za příslušná období a

přehiedného Rnanenino plánu' zahrnujÍcíhó jak finanční vyJádřenÍJiž provedených prací,

iat ptánouaný finanční postup v dalších obdobích realizace předmětu dila, a dále přehled

dělenÍ způsobilých a nezpůsobilých nákladů'

iii. Íotografie (mln. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením místa, data a času

pořÍžení fotografib) ukazujícÍ siav, fáze a pót<rok při realizaci díla, vč. vlivu díla na životní

prostředí'

iv. u výroby kaŽdédůležité poloŽky zaíízení a materiálů jméno ýrobce, mÍsto výroby, plněnÍ

v procentech a skutečné nebo oěekávané údaje o:

a) zaháJenÍvýroby'
b) inspekcÍch zhotovitele'
c) zkouškách a
d) nakládce a dodánÍ na stavenlště;

v.podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele'

vi.kopie dokumentů o zajištěníJakosti, výsledcÍch zkoušek a certifikátech materiálů,

vii. bezpečnostní statistiky, vč:etně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspektŮm a vztahů k veřejnosti,

viii. aktualizaci programu pracÍ, srovnánískutečného a plánovaného postupu, spodrobnostmi

o veškerých ufi'álostecn a okolnostech, které by mohly ohrozit do.non{e1Í v souladu se

SoD, a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou) přijata pro překonání zpoždění'

ix.seznam všech změn, průběhu změnových řÍzenía seznamu změnových listů,

x.návrh zhotovitele na úspory nákladů díla'

xi.podrobný plán a popis pracÍ pro další obdobÍ.



xll. pŘgíuncÍ zxouŠxy, pŘEoÁtví n pŘevzeri oÍl_n

-V 
objednatelje oprávněn požadovat provedenÍ přejímacÍch zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.Pokud tohoto oprávnění objednatel využije, je povinen k provedenÍ přejÍmacích zkoušek

zhotovítele pÍsemně vyzvat, a to nejpozději 20 dňů před zahájením přejíma'cino r'Benr, zhotovitel
Je poté povínen přejÍmacÍzkoušky provéstv níŽe uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede pÍed zahájením přejímacího řízenÍ vedoucího k předání a převzetí dílapřejÍmacÍ zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, přÍslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ PřejímacízkouškyzahrnujÍvšechny zkoušky uvedené v časovém a vécném programu prŮběhu
zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuální a kompteiniixousr<y a dálezkoušky požadované závaznou právnÍ úpravou, normami, státnÍmi organy ' o.t tní iltoušxy
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti dna neoo Jeno dástí.

4/ Zhotovitel oznámÍ správci stavby a objednateli datum, po němž bude připraven provést
každou z přeJímacÍch zkoušek, a to 10 dnů předem včetně návrnu časového a věcného prógramu
průběhu těchto zkoušek. NenÉli dohodnutojinak, budou přejímacízkoušky p'*"o"ny do 14 dnŮpo tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovítele schválí óoj"onatel nebo kdy to
nařídÍ objednatel.

5/ Při zvažování výsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytiŽení a účinku užÍvánÍ dÍla nebo Jeňo částí objednatelem při provozu nebo
k jiným Vlastnostem stavby. Jakmile dÍlo-nebo eást oíla proJde přejimacÍmi zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcÍch těchto zkoušek objeánateli.

6/ Pokud jsou přejÍmací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedenÍ přejímacích zkoušekje podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí ona (přeJrmacÍ řízení). o ui<oňeení přejímacích
zkoušek rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, můŽe objednatel
oznámením požádat zhotovitele, aby zkoušky proved! ue tlrůte oo z oÁ'ů poté, .o obdržel
oznámenÍ. zhotovite| provede zkoušky v určeňý den nebo ve dnech v této tnůtě, trteré oznámíobJednateli. JestllŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co oooiz"r oznámení
objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatól na riziko a nártaoy znotovitete.

8/ lestliŽevýsledky přeJÍmacÍch zkoušek neodpovídaJÍpodmÍnkám SoD nebo rozhodnutístátnÍch
nebo relevantnÍch orgánů nebo obsahu obecně závazné právnÍ úpravy a d11o ňebo část dílaneproJde přejímacímí zkouškami, obJednatel může požadovat, aby-se přejÍmacÍ zkoušky
kterékoliv části dila za stejných podmínek opakovaly. Jestliže dÍlo nebo ůa'i ona neprojoá
opakovaným i p řejÍma cím i zkouška m i, bude obJett natel oprávněn :

a) nařídit další opakování přejímacích zkoušek;
b) jestliže neúspěch zkoušek zbavuje objednatole v podstatě veškerého
předpokládaného prospéchu z díta nebo části di1a, odmÍtnout dÍlo nebo část dÍla (podle
okolnostÍ), a v tomto přÍpadě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako
celku, nebo ve vztahu ke kterékoliv větší části dÍla, která nem ůže být uvedena do

by to ovlivnilo ostatní práva podle Sml ouvy o dí|o

1 r 42O 466'l9B 414 www.v,rkpcc.cr

zamýšleného užÍvánÍ. AniŽ



VocJovorly a )<a nali zacc
Fardul:ice. a s
Teplého 70'l4

530 02 PařdUbice

bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení veškerých částek zaplacených za celé dílo

nebo Jeho část bodlebxotnost1, plus náklady na flnancování a náklady na demontáž dÍla

nebo jeho části, úklid staveniště a navrácení zaÍízení a materiálů zhotoviteli;

c) vydat protokol o převzetÍ díla, jestliže to požaduje oblednatel'
V přÍpao'ě, že nastane skutbčnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

oitainícn-povinnostÍvyplývajících ze soD a cena dfla bude snÍžena o takovou částku, která bude

pokrývat jníženou noáňotu áfla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatel je opráVněn při přejímacím ÍÍzení poŽadovat provedení dalších_ dodatečných

ztrousěl včetně zdůvodnění,'proč takové zkoušky požaduje, a s uvedenÍm termínu, do kdy je

požaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takových zkoušek nevyplývá z po'ahy dÍla,
je zhotóvitel takové zkoušky povinen provést, provádí je však za úhradu nákladů obJednatelem
'za 

předporladu, že oooatěčné zkoušky neprokážou vady zodpovědnosti zhotovitele. Pokud

ztoušry'prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel'

ruesdnéňÍ požadavku na provedení dodateěných zkoušek je pro objednatele důvodem

k nezaháJenf nebo přerušenÍ přejímacího lízenía odmítnutÍ převzetídÍla objednatelem.

10/ objednatel Je povinen od zhotovitele převzít řá<lně dokončené dílo. objednatel bude od

zhótoviíete ono pre;imat Jako celek nebo Jako Jednotlivé uce|ené částl díla. VýJlmkou rnohou být

ty objekty, Keré znótovitá provede v předstihu pro potřeby zařÍzenístaveniště a které objednatel

ór"uáo.ilosprávynebomáietkuJinýóh organizací,popř.samostatnéfunkčníobjeKy,Kerébude
nutno zprovoznit v předsfiňu v sóuúislostí s nutným postupem výstavby, v ostatnÍch případech

jen po óohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části óude(-ou) v okamžiku předání objednateli
-proste 

jakýchkoliv nároxů třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

1ý Skutečnost, Že Je dÍlo dokončeno co do rozsahu, kvallty, kompletnosti a funkčnosti,
prókazuje zásadně zňotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a

dokumenty.

L2/ Zholovitel písemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámí přesné datum dokončenÍ

dflá ob1ednateli nejméně t + dnř před datem dokončení díla a souěasně je vyzve k zahájení

procesú předánÍ a převzetí dila (přejímacÍ řÍzenÍ) ko dni následujÍcÍmu po datu dokonóenÍ díla.

bo1eonaťa le povinen zahájit pneJÍmacr řÍzení ke dni následujícÍmu po datu dokončenÍ dÍla dle

óĚeňnerro'oznámení znoťovitelá. Pokud nebude sJednáno stranami SoD jinak' Je místem

předání mÍsto realizace předmětu dÍla.

t3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručenÍm písemné vyzvy

objednateli, pokud:- 
a) dÍlo nemá Žádné faktlcké vady, bylo řáclně provedeno a úplně dokončeno_v souladu se

závaznými podklady dÍla a poÍ<yny objednatele, TDS, AD a KO-BOZP rrydanými v souladu

se SOD;
b) zhotovítel splnil veškeré povinnostl vyplývajÍcÍ ze SoD, zejména obJednatell předal

dokumenty vztahujÍcÍ se k dílu; nedoloŽÍ'-li zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
považováňo za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. objednatel je povinen

připravit a předložit v rámci přejÍmacího řÍzení zejména doklady v souladu s požadavky

stavebnÍho zákona opravňujÍcÍ dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouží ke kontrole'

zda byly v rámc! realizace- předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky v těchto

dokladech obsaŽené;



Vodovorly a kanalizncs'
Pardubice. o s
Teplcho ?Ol{

53O O2 Pardubicr

c) dílo nemá žádné právnÍ Vady a v souvislosti s nÍm nejsou vedeny Žádné právnÍ spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebó jiná právďobjednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní ŤDs při pieoprejÍmce podle
tohoto článku'

I4/' PÍed zahájenÍm přejÍmacího Ííze-ní 'je zhotovitel povinen připravit nezbytné dokladya následně je při přejímce obJednatelí předát, a to zejméná:
a) projektovou dokumentaci skutečného proveóení ve smyslu SoD,
b) stavebnídeník _ originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněn í díla (záruč,ní listy, certifikáty apod.),
d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol á zkoušek), 

'
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatnÍ doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývajÍ z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např.- Protokol o vytýčenístavby- ZaměÍenískutečného stavu po dokončení- Doklady o provedení hutnících zkoušek- Doklady o p_ředání dotčených inŽenýrských sítí a pozemků jeJím vlastníkům- Doklady o likvidaci odpadú
g) pro vodovodní řady - pofurzení o proplachu a desinfekcí, laboratornÍ rozbor vody,potvrzení o funkčnosti vyhledávacÍho vodÍče, zkouška vydainosti hydrantu, protokoly

o tlakových zkouškách vodovodu,
h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kana]izačních stok, protokol z kamerovéprohlídky kanalízačních stok,
i) předaná technická dokumentace musí mimo jiné obsahovat výrobnÍ dokumentaci

k Jednotlivým_měřidlům Jako Jsou-kalibračnÍ listy, tl'ýrobnÍ certifikáty, prohlášení o shodě,
návody k použití a potvrzení o ověřenÍ stanoueňycň měřidel, po1<uá'iá wJáno.

Zhotovitel předá veškeré doklady' dokumenty a projektovou dokumentaci, kteréJsou nezbytné
k převzetÍdíla objednatelem' v českém jazyce ve ireórr tištěných vyhotovenícn, pokuo objednatelnestanovÍ počet uyši\ Rovnéž je předá v oigtátnítormě na Áosiči c}RoM neóo DVD za použití
standardních formátů. obsah, rozsah, póčet a Ťormu dok|adů, dokumántů a projektové
dokumentace předávané zhotovitelem můie objednatel v přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnitpokynem.

75/ Další podmÍnky pro zaháJení přejÍmacího řízení:
a) podmínkou převzetícelého dÍla je předloženÍzáruky na odstraněnÍvad dletěchto 0P,b) úspěšné provedenÍ índividuálního a komplexnÍhó vyzkoušení dÍla a zkoušek před
převzetím dfla (pokud budou objednatelem požadovány),
c) zaškolení pracovníků objednatele, předevšÍm patr zašúolení ýkaJící se provozu a ÚdrŽby
díla a jeho částÍ,
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejÍmacÍ řízení, aby bylopřipraveno pro následné kolaudačnÍ řÍzení a/nebo zanájenÍ trváreÁo p*uoiu.

!9/ o prúběhu přejÍmacího řízení bude smluvnÍmi stranami vyhotoven protokol o převzetí díia.Dílo se povaŽuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a oo;eonatetem podepsán protokol
o převzetÍdíla, a to bez vad a nedodělkú, pbxud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí
díla bude vyhotoven v počtu stanoveném'objednatelem'

, 420 4fjÍ;'?9ts 41!t www.v;rkpr:r'.cz



Vodovody á kanallznce
Pardubice, a s
Teplého 2ol4

53O 02 Patdubice

17l obJednatel do 3o dnů poté, co bylo zahájeno přejímací řÍzení a byly splněné veškeré

podmínky pro jeho úspěšné provedení:' 
"Ípodépí'še 

protokol o převzetí dÍla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu

se soD,
b) odmítne podpis protokolu o převzetí díla a je-li to moŽné, objednatel současně uvede

di1vody a podmínky, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo možné přejímací řízení opakovat

a proiokol o prevzaí díla vydat. Po splněnÍ těchto podmínok je zhotovitel oprávněn

op'ětovně pozáoat o zaháJenrpřejÍmacÍho Íízení a vydánÍ protokolu o převzetÍ dÍla.

18/ Protokol o převzetÍ díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikačnÍ údaje o úfustnících přejímacího řÍzenÍ s datem a mÍstem konání,

b)identifikačnÍ údale o díle,
c) konec záruéní doby dle SoD'
di soupis vad a nettodělků nebránících řádnému uŽívání díla phtný k datu přeJÍmacÍho
' 

řízení' s popisem' jak se proJevuJÍ a s uvedením způsobu a termínu JeJich odstranění'

e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,

f) zhodnocení jakosti dÍla nebo jeho části'

i1 provoznr Íááy avšechny dalšÍ poŽadované doklady k předání a převzetÍ dÍla,

ň) iáručnÍ listy všech zaÍÍzení zabudovaných do díl
i)soupis příloh.

19/ obJednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky

(eitetic[e nebo funkónD, ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojenÍ

s jinými neomezily Jerro úžívánt objóonatel Je rovněž oprávněn uzavřÍt se zhotovitelem Protokol

o'práoaniona, i t<iýz dílo vykazu1e árobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebránÍřádnému

užÍvánÍ v souladu s účeÉm sóo. ryto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu

opřevzetí díla spolu s přiměřenou ínůtou kjejlcřr odstraněnÍ nebo dokončenÍ. oodstranění

u"sr..rý.n takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvňÍmi straňami a TDS. Po marném up|ynutÍ takové lhůty k odstranění nedostatku

ói nedodělku má objednatel právo požadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám

ialistii provedenÍ oástraněni nedostatku či náoooetru na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ

;i-,y ňedosáhnou dohody na přiměřené Výši slevy, určÍ výši přiměřené slevy z ceny znalec_.

Stanovisko znalce tallto ureenénb Je rozhoduíÍcÍ i v piÍpaoě sporu smluvnÍch střan o výši nákladů

na odstraněnÍ nedostatku či nedbdělku, póxuo odstraněnÍ nedostatku ói nedodělku zalistí

objednatet. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozÍ ustanovení oP, Je zhotovltel povinen v dostatečném

čašovém břeostinu před doručenÍm výzvy k převzetÍ díla objednatell vyzvat TDS k t2r,.

pieápreinm'ce díla, tJ. z'riěastnitse prohlÍdkýdila prováděnézhotovitelem, přinižjeTDS oprávněn

inotóvitlle upozornit na nedostaúy dÍla. Zhotovitelje povinen vyhotovlt o takové předpřejÍmce

póoronný zápis uváděJÍcí přesnou identifikaci a popis vešker'Ích nedostatků' na něž zhotovitele

ioš upo''o'ni, a jeonď''yňotovenÍtakového zápisu předat TDS nejpozděJi do 3 dnů po ukončení

předpřejÍmky. Zňotovitei.;e povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení

přejÍmacÍho řízenÍ díla.



VúrdovotJy a kanalizace
trarcJubico. a s.

Toplého 20l4
5f0 02 p.lrdirbicc

2V- Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vadyplnění.

22/ Zhotovitelje povinen Vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původnÍho stavu do1týdne ode dne předání a převzetí dila objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předáni dÍla na jiném terminu'

Xlll. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEčÍŠxooy

1,/ Zhotovitelzhotovuje dÍlo u obJednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil. objednatel Je tedy vsouladu s příslušnými ustanoveními zákonu e. ág/zo12 sb.,občanského zákonku od počátku vlastnÍkem zhotóvovaného dÍla.

2/ Nebe-zpečÍ škody na díle a na jíných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednatelipodle soD, nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště. Nebezpe'čí škody ná one přecházÍ naobjednatele potvrzením protokolu o předánÍdíla oběma smluvními stranaňi.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárnítro předání díla nebo jeho části objednateli
nebe-zpečí škody vryolané použitím věcí, přÍstrolŮ, stroJů a zaÍízení.;im oiatrenycn k provedenÍ
di]a či Jeho částí, které se z důvodu své povahy nemóhou stát soúčásti oi prigusenstvÍm d1aa které jsou či byly použity k provedení díla, kteýmijsou zejména:

a) zařÍzenÍstaveníště provoznÍho, výrobního čisociálňího charakterUia/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k proved'enÍdíla čijeho části(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty použité při prováděnídíla čijeho části'

4/ Zhotovitel nese nebezpečíškody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám čiobJednatel opatřil za účelem provedeni dÍla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí
(opatřenO do doby řá'dného protokolárnÍho předánÍ dÍla nebo jeho části, popr. u vacr, 

'xtere 
lezhotoviteI povinen vráti| do dobyjejich vrácenÍ.

s/-z-holovilel převezme plnou odpovědnost za zařízení objednatele ode dne zahájení jejich
uŽívání nebo obsazení zhotovitelem až do dne, kdy nuooú předány neoo 1.oy bude uŽÍvání
ukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z výše uvedených poloŽek v době, kdy za péči
o ně odpovÍdá zhotovitel, z Jahékoli jiné přičiny neŽ takoué, ia niŽ Je oopovéoný objednatel,napraví zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškození na vlastní Áar,máy [á sporoJenosti
objednatele.

6/ od předání díla neto jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činnosti'specifikovaných při protokolárním předáÁí onaneoo Jeho části,jsou_lí tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace dÍla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na díle neoo čášti oÍta, t<teiéno se týkajÍ
rea l izace zbývaJÍcÍch čin nostÍ.

r 42() 466'Igtl ttl4 www.v;rkpcc.cz
'lt t 1.. I',i,'

\r.ll ,(r ,rli ,r,, I



/ Zhotovitel odpovÍdá za škody způsobené objednat€li nebo třetí straně vadným plněnÍm dÍla.

Zhotovitel Je zodpovědný za:
a1 ;axéxotiv ztráty a škody způsobené třetÍm osobám v souvislosti s plněnÍm díla aždo

vypršení záruhy za dílo,
b) v3ichna zranění, včetně nemocÍ a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením

záruky za dÍlo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedenídfla nebo

budou vycházet z chyb provádění díla.

8/ V rámci náhrady škody bude oblednatel postupovat v souladu s právnÍmi předpisy.

xlv. NEDoSTAT]$ PLNĚNÍ

V Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumÍ plněnÍ n€bo nesplněnÍ jakékoliv povinnosti

v rozporu se Sod, 0P nebo závaznými podklady dÍla, zeJména v rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentacÍ a pokyny objednatele.

2/ V pÍÍpadě sporu smluvnÍch stran' zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli' Je

rozhodujícÍ stanovisko znalce určeného dle těchto oP'

3/ zhotovitel Je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zJišGné v průběhu

ólouaoenr dflá z vtastnÍ činnosti nebo na základě upozornění obJednatele či TDs, a to tak, aby

nebylo ohroŽeno splnění termÍnu předánÍ dÍla nebo závazných uzloých bodů. Neodstraněné

neoósutt<y předsuvují překážku pievzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzít přítslušné

pňďni J,i'óuny'i náobstattty. ŇedoJde-ti mezi smluvnÍmi stranami při sepsánÍ protokolu

o převzetí ěástí ona k dohodě o terminu odstranění vad a nedodělku, se Kerými .|e část díla

órloanan" a přebírána, pak platí, že tyto vady a nedodělky Je zhotovitel povinen odstranlt

nejpozději do 3o dnú od data vydánÍ protokolu o převzetí části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozenÍ ve stanovené lhůtě, může být

obiednatet"m (nebo v Jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo

póirození odstraněno. ztrotoutteti 
'bude 

toto datum oznámeno pokynom. JestliŽe zhotovitel ani

do tot oto oznámeného data vadu nebo poškozenÍ neodstraní nebo je zřejmé, že_je zhotovitel

ňeoostranÍ přiměřeně dle charakteru vady nebo poškozenÍ a tyto nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastní volby):

a) piovést práciiám nebo proďřednictvímliných osob, odpovÍdajÍcím způsobem a na riziko

a' náklady'zhotovltele, avšak zhotovltel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost

a zhotoviiel zaplatÍ objednateti účelně vynaloŽené náklady' které vznikly objednateli pR

odstraňovánÍ vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídaJÍcÍ snÍženÍ ceny dfla; nebo

cj Jestliže vada nebb poškozenÍ zĎavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

siávoy nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo_ve vztahu ke

které[oliv velsr eásti dÍla, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. Anlž by to

ovlivnilo ostatnÍ práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácenÍ

veškeých částek zaplacených za ce]é dÍlo nebo jeho část (podle okolností),-plus náklady

na fináncování a náilady na demontáž dÍla nebo Jeho části, úklid staveniště a navrácení

zaÍÍzenÍ a materiálů zhotovlteli'



Voc./trvody n k.tnJliznce
Pardubice, a.s.
Teplého 2ol/.

530 02 PaÍ{jt]bice

xV. ZÁRUKY zA JAKosT

ý Zhotovitel odpovÍdá za vady] které se v}€kytnou na dÍle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvánÍ lhůty pro uplatnění nároku rodpovědnosti za vady'(záručnÍ dóoy;. rráva
z odpovědnosti za vady díla musí b:ýt uplatněna u zhotovitele v záručnÍ době nebo iáručnÍcn
dobách uvedené (_ých) ve SoD.

2/ Záruční lhůty za jakost díla, za kvalitu použiých materiálů, a stejně tak i za odborné
provedenÍ, které zaručuJe správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běŽet ode dne podpisu
zápisu o předání a převzetí díla. Záruéní doby uvedené ve SoD majÍ vyšší platnost než záruční
doby vyznačené jednotlivými dodavateli a rnýrobcijednotlivých zařízení amateriálú jen pokud jsou
tyto záručnÍ doby ve SoD delší než záruční doby vyznačené jednotlivými dodavateíi a výrobci
jednotlirných zaíízení stroJú a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do día, na
které dodavatelé nebo v'ýrobci poskytují záruční dobu delšÍ neŽ záruéní doba uvedená ve SoD,
se vztahuje záruéní doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

3/ V přÍpadě opravy nebo výměny vadných dílÚ zaÍízení se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaiízení v dr]sledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, že se pro nedostatky Jednotlivých dílú nemohly provozovat další části zařÍzenÍ nebo
celkové zařízenÍ, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další části zařízení nebo pro celkové
zaÍízen(. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovite| záruku v původnÍm rozsahu
dle tohoto odstavce, která začne platít ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

4/ Y pÍÍpadě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na jejÍ bezplatné
odstraněnÍ' Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o naniášenivady.
Protokoly o nahlášenÍ vady objednatel zašle zhotovite|i Rmailem nebo jinou pÍsemnou formou.

5/ Po doručenÍ protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen pÍsemně potvrdit objednateli
Jeho doručenÍ nejpozději do 1o:00 hod. následuJÍcÍho pracovnÍho dne.

6/ V ori$nálu protokolu o nahlášenÍ vady smluvnÍ strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněž den, kdyJe vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to' zda je vzníklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenÍ vady dle svého uváŽení právo požadovat 

-

a) odstranění vad dodáním náhradního plněnÍ nebo požadovat dodáni'chybějÍcí části dÍla,
b) odstranění vad opravou vadné části dila, jestliže vady Jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny dÍla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanovÍpřiměřené k rozsahu, povaze a aolenému způsobu odstraněnÍvady'

9/ V píípadě sporu smluvnÍch stran, zda má stavba vadu či nikoli, .Ie rozhodujÍcí stanovisko
znalce určeného objednatelem dle těchto 0P.

I 442O 4b6798 41,/+ w'uvw.v.rkpct:.cz
, I t. I

r.l'lll \r,r | | i"I \ lil



Vodovody a ksnalizace
Parciubice. a s
Teplého 20l4

530 O2 Pardubice

to/ v přÍpadě, Že objednatel uplatnÍ vzáručnÍ době nárok zodpovědnosti za vady, zaháií
zhótoviiel práce na odstranění vad nebránÍcÍch užívánÍ díla do 2 pracovnÍch dnŮ od písemného

oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnú ode dne písemného oznámenÍ objednatelem.

V případě, Že zhotovitel prokáŽe' že lhůtu pro odstřanění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradnÍ.
u vao, Lteré by bránlý řádnému provozu vodovodu, kanallzace, úpravny vody, člstírně odpadních vod'

čerpacÍ staniciapoo. inŽarluJe obJodnilelJejlch od8tÍaněnÍ do 48 hodln od uplatněné rcklamace. Na

základl uplatnéné reklamacg zhotovltcl do 24 hodin vyzve záďupce obJednatele kjednání kde bude
sepgán pňtoxol o způsobu a termínu odgtraněnÍ reklamované vady. Pokud zhotovltol nenastoupí lhned'

má oujóonatel právo zadat odstraněnÍ havárle v noJnutněJším rozsahu u prorozolatele ěl Jlného
dodaratete a rznll{6 náklady mu přeúÚtovat k náhÍ6dě.

1ý Pokud nedo1de k dohodě ohledně termínu odstraněnÍ vady, určí přlměřený tďmÍn závazné
objednatel. Zhotovitel se zavazuje,Žezahá)ené odstraňovánívady nebude bezváŽných dúvodů

oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstraněnÍ vady.

L2/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstraněnÍvady Veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujÍcí se k opravené, případně vyměněné části dfla (revlzní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášenÍ o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování dÍla.

13/ Nenastoupí-li zhotovitel na odstranění vady ve sJednané či stanovené lhůtě, nebo
neodstranÉli zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo Jiné lhůtě s nÍm

písemně dohodnuté, nebo oznámÍ_ll před JeJÍm uplynutÍm, že vady v této lhůtě neodstranÍ,
je objednatel oprávněn mÍsto toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit_prověoení 

odstranění vady; nárok na smluvnÍ pokutu a záruka zhotovitele za Jakost není tímto

bostupem objednatele n1áx dotčena a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím
spoJené.

14l Nároky z vad plněnÍ se nedotýkajÍ práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

v důsledkrLvady ani na smluvnÍ pokutu váŽícíse na porušenÍ povinnostl, jeŽ vedlo ke vzniku vady.

15/ Pokud objednatel v rámci svého oprávněnÍvolby uplatní právo na pfiměřenou slevu z ceny
plněnÍ, smluvnÍstrany se dohodnou na pfiměřené výši slevy odpovÍdajÍcí závažnos{ vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny
znalec určený podletěchto oP. Slevou nenÍdotěen nárok objednatele na náhradu škodyv plném

rozsahu.

L6/ Zhotovitel odpovÍdá obJednateli za správnost dokumentace skuteóného provedenÍdila, tedy
prélima závazek,že dokumentace skutečného provedenÍdíla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skutečné provedenÍ dokončeného dfl a.

XVI. ZNALEC

tJ Kde tato smlouva uvádÍ' že je rozhodujícÍ nebo určujícÍ stanovisko znalce, má kterákoli

smluvnÍ strana právo vyŽádat si stanovisko znalce Jmenovaného pro daný obor v souladu s

!

r /r/r() /+tr{j 'Jtll1 r*14 wr.vt"v.v,tk1rr.r'.t ,'

platným zákonem o znalcích.



2/ Zna\ce určuJe vŽdy objednatel po konzultaci se zhotoviteIem, nenÍ-li jinde V těchto oP
stanoveno, Že znalce určÍ objednatel (potom proběhne takové určení bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zájem si stanovísko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele
s písemnou žádostí o určenÍ znalce. V přÍpadě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, urěÍjej objednatel nezávis|e na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem
odmítnuých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovenÍstanoviska se znalcem uzavle vŽdy obJednatel (nezáVisle na tom, která
smluvní strana si vyŽáda|a stanovisko znalce)' přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvnÍ strana, jejížtvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno' piípadně je smluvní
strany hradi v poměru neúspěchu Jejich tvrzení, lze-li jej určit; Vostatních případech smluvní
strany uhradíodměnu a další náklady vzniklé přibráním zna|ce rovným dílem.

4/ Smluvní strany se dohodly, že stanovisko znalce budou považovat za závazné.

xvll. PoJÉrĚní

1rl Zhotovitel Je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutÍ poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať. jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv výlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu čiživelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosta zhotovitele za škodu zpúsobenou objednateli v souvislosti
s plněnÍm SoD, a to Jak z důvodu způsobení škody na Jakémkoli majetku objednatele,
tak z důvodu vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůóitřetÍm osobám v souvislosti
s plněním SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovítele za škodu vúči třetÍm
osobám v souvislosti s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plněnÍ nejméně
odpovídajÍcí 1o0 % hodnoty zakázky pro období od převzetí stavenlště do uzavření
záplsu o předánÍ a převzetÍ dfla a s hornÍ hranicÍ poJistného plněnÍ nejmríně odpovídaJící
50 % hodnoý zaházhy pro obdobíod uzavřenÍzápisu o předánÍa převzetírtíla do uplynutÍ
pos|ednÍ zárutní lhůty podle SoD.

2/ PojišténÍ stavebně-montážnÍch rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musísplňovat po celou dobu plněnÍSoD tyto podmínky:

a) PoJištění stavebn&montáŽnÍch rizik min. ve výši dle odst' 1 tohoto článku. Tam, kde to
typ pojištění umožní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla, které je od poěátku ve vlastnictví objednatele. PojišténÍ stavebně_
montáŽnÍch rizik pokýá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojích nebo
technologických celcÍch, montážních a stavebních strojích a na za?Ízení staveniště.
PojištěnÍ se musÍ vz'tahovat i na mÍsta mimo staveniště, kde jsou Jednotlivé věci a zařÍzenÍ,
které tvořÍ nebo budou tvořit součást díla, uskladněny či montovány.

l l 42o 46Í: 79tf 411 www.vakpr'tl"c z
Tl 'rrl"' I t l'

t,|,Lrl:r.,1 ' I I rl! r,,: rtl rt,,.kI



Vodovody o kanalizace
Pardubice, a s.
Teplého 2o'l4

!30 02 Pardubice

b) Mimo výše uvedené poŽadavky na pojištěnÍstavebně-montážních rizik musÍ pojištěnÍve
svém souhrnu (tJ. stávajÍcÍ pojištěnÍ odpovědnostl a pojištěnÍ stavebně-montáŽních razik)

zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
o pojištěnÍ ŽivelnÍ, které bude krýt škody na majetku způsobené živlem, tj. zejména

poŽárem a leho průvodnÍmijevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřÍcením
letadla, jeho částÍ nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicÍ nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícenÍm skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tihou sněhu' námrazou,
nárazem dopravnÍho prostředku nebo Jeho nákladu, pádem poJištěné věci, pádem
stromů, stožárrj apod., kapalinou unikajÍcÍ z vodovodních zaÍízení a médiem
vytékajícÍm v důsledku poruchy ze stabilnÍch hasicích nÍízenÍ tak' aby vzniklo právo

na poJistné plnění také za poškození nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodnÍchaÍÍzenívé,. aÍmatur' došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádržía výměnÍkoých stanic vytápěcích sy6témů apod., došlo-ll k němu
zamrznutÍm kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením,
nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, nepozorností a
nedbalostí,

o dalšÍ pojištěnÍ tal. montážních a stavebních rizik, a to tak, aby kromě přÍmých škod
vznlklých na stavbě vč. věcí použitých proJeJí provedenÍ krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projeklnÍ, konstrukónÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou pracÍ -
zejména bude uzavřeno tzv. pojlštění pro přÍpad přerušenÍ provozu, w. pojištění
zkušebního provozu a poJištěnÍ činností zhotovite]e při odstraňovánÍ vad v záruění
době.

Výše uvedený výčet konkrétních rizik, včetně poJmenovánítypu pojištěnl Je pouze přÍkladný.

3/ zhotovÍtelje jako pojistnk povinen udrŽovat pojištěnítak,Jak bylo předloženo, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat' jak Je dále uvedeno. Pojištění maletku a poJištění

odpovědnosti za škody vztahuJÍcÍ se lt reallzaci předmětu dÍla musÍ trvat po dobu do převzetÍ

celého dfla obJednatelem.

4/ Zhotovitelje povinen udržovat pojištěnÍ i tehdy, pokud doJde ke změně v rozsahu předmětu

díla, v takovém přÍpaděJe zhotovitel povinen zménit rozsah pojištěnÍtak, aby pokrývalo změněný
rozsah předmětu dÍla.

5/ Pojlštění nesmÍobsahovat podmínku, podle které pojištěnízaniká v důs]edku vzniltu poJlstné

události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyěerpánÍ výše uvedené hornÍ
hranice poJistného plnění pro přÍslušné obdobÍ uvedené výše. Pokud Je ve vzlahu k pojištění
škody na stavbě výše uveden zhotoviteljako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné Blnění, musí být zhotovitel podle poJistné smlouvy pwinen použÍt
pojistné plněnÍ na uvedení poškozeného majetku objednatele do původnÍho stavu.

6/ Pojištění nesmÍ obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech
standardně použÍvány, Keré by Jakkoli omezovaly právo obJednatele nebo třetÍch osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD.

/ Spoluúčast se připouštÍ nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel
splnit i uzavřenÍm více pojistných smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit



Voclovody a kanalizace
Pardrrbice. a s
Teplóhc,20'l/t

5-{0 Ol ir11.1t5;."

úplně nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděnÍ dÍla podle soD vŽtahuje
i k provádění jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto oditavce.

8/ Kopii pojlstné smlouvy či smluv podle tohoto článku v$e Je zhotovitel povinen předat
objednateli n ejpozději při uzavření SoD.

9/ Plnění povinnosti mít uzavřeno pojíštění zhotovitel doloŽí objednateli vždy nejpozději do
14 dnů ode dne lhůty splatnosti poJistného podle kterékoli z pojistÁýcn smluv, r<ieryňi ptníLvou
povinnost mít uzavřeno pojištění předáním kopie dokladu o uhraiení pojistného'na příslušné
pojistné období objednateli.

1O/_Zhotovitel je povinen při sjednávání veškeých pojištění podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, prúběžně jej informovai o ue*nerych dúležiých siuteinostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

xvl|!. JEDNÁNí A KoMUNlKAcE SMLUVNÍCH STRAN

V TDs' AD a Ko'BoZP jsou oprávněni vykonávatJménem obJednatele práva a povinnosti, kteréjsoy 
iim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záležitostí

uvádí. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veš kerá právaa povinnosti
sám prostřednictvím osob uvedených v S0D; jednánÍ obje-dnatele má vždy přednost před
Jednáním TDs, AD a Ko'BoZP. objednatelje oprávněn s okamžitou účinnostíomeiit nebo rozšÍřit
pověřenÍ Tos, AD a Ko_BoZP písemným oznámenÍm nebo statutárním orgánem objednatele a
doručeným zhotoviteli.

2/ SmluvnÍ strany si pÍi.uzavÍení smlouvy předajÍseznam veškených osob, u nichž je v souvislosti
s plněním SoD žádoucí, aby druhá smluvnÍstrana měla jejich kontaktnÍ údaJe, včótne veškených
pověřených pracovníků objednatele a vešker'ých pověřenýcrr pracovnÍků ihotovitele. Předáný
seznam bude uvádét zejména Jméno a přflmenÍ, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresúpraco1išta ěÍslo přÍmé pevné telefonnÍ linky, pokud takovou majr, a'mobilnÍho telefonu,
a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve siavebnÍm denÍku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinností změnit osoby a údaje uvedené
v seznamu osob a o takové změně pÍsemně inforrnovat druhou smluvní straňu oez iuytečnérro
odkladu, neJpozděJi do pětí dnů od jejrho vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvnÍmi stranami či mezi nékterou ze smtuvních
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyJádřenl,
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena pÍsemně, kde SoD nenó-tyto oP
tak st9noví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezuJÍ prosiředky komunikace jinak, může
být písemná komunlkace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou
poštou, faxem nebo gmailem. PÍsemná komunikace musí být podepšána osobou nebo
označena Jménem osoby, která ji odesÍlá, a musÍ být učiněna v eeáxem jazyce.

5/ NestanovÉli SoD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou_li se smluvnÍ strany jinak, musÍ

1 +42O 4()b 7c)t1 414 www.vakpcc.cz
{'r, l.

.|r,;i,,l Il /rl

být písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD.



Vodovody a kanallzaco
Parclubice. a s
Teplého 20'l4

5f0 02 Pardubice

údajů musÍ být oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do

5 dnů od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetÍ na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuJe

dbručení takové pÍsemné koňunikace. Rniž ny tím byla dotčena kogentní ustanovení právnÍch

předpisů, neprokbže_li adresát opak, má se za to, Že za dŮkaz o doručenÍ písemné komunikace

se povaŽuje:
a) pótvrzenÍ adresáta o přUetÍ zásilky nebo poznámce kur'ýra o odmítnutí přijetí zásilky

adresátem v záznamech kuýra, v přÍpadě zaslánÍ kurýrem,

b) potvrzení adresáta o při;eií zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty

o odmítnutÍ přfietÍ zagiri adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku

adresátovi, v případě zas]ánÍ doporučenou poštou,

c) zpráva o bezcňybném přenosu celé faxové zpráW vytvořená íaxem odesilatele, v případě

zaslání faxem, leoaie adresát do 1o:00 následuJÍcÍho pracovního dne písemně

informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánÍfaxem

d) e-mailová zpráva,jejíŽ přiletí je potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně užUÍ ustanovenÍ občanského soudnÍho řádu upravujícÍ doručování
právnlckým osobám.

xlx. UKoNčeruÍ sMLoU\rY, oDsToUPENí

L/ PropřÍpad ulrončení SoD se smluvní strany zavazuJí nelprve vyvinout veškerou rozumnou souěinnost

x'uxonůeňísmlouw dohodou, věetně nároků obou smluvních stran s tÍm souviseJících.

2/ objednatel nebo zhotovitel Je oprávněn odstouplt od smlouvy,-JestllŽe okolnosti vyšší moci u druhé

smluvnÍstrany tÍvaJÍ déle než tři měsíce, a to podle své volby částeěně nebo úplně.

3/ Jestliže zhotovltel neplní nebo nesplní nětrteÍou povinnost podle soD nebo těchto oP, může obJednatel

oinámením vyrvat zhoiovitele, aby ópomlnutÍ uvedl do pořátlku a napravilje ve stanovené přiměřené

lhůtě. obJednátelJe mlmo případybn S 2002 odst. 1 obóanského zákoniku oprávněn odstoupit od soD
v následujícÍch případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné iníormace, na základě Kerých

mu byla přidělena zakázha;
b) zhotovitei přes upozorněnÍobjednatele opakovaně provede některou ěást díla v rozporu
' 

s předanou dokumentací, pokyny obJednatele vydanými v souladu s touto smlouvou

nebo závaznými podklady díla;
c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahuJÍcího 60 dnÍ s předáním díla objednateli'

přičemŽ za den předánídÍla objednatelise považuje den potvrzenÍ protokolu o předání

dfla;
d) zhotovltel se dostane do prodlení s dokončením některého z mllnÍků dle čl. lll. soD

přesahu;ícÍho 90 dní, přičemž za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuJe

den potvrzení příslušného zápisu o dokoněení uzlového bodu;

e) zhoťovitel opustí dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci
předmětu dila a/nebo v plněnÍsvých povinností podle SoD nebo 0P;

$ zhotovitel použiJe pro plněnÍSoD poddodavatele v rozporu s oP;

t 1)L) l,(;(,'/L)l| rr1/, \^/\1/w'V:ii{Ílaí'.t "'



Vodovody r] ka ná| i 7.lcÉj
Pardubice. a $.

Teplého 201+

53o 02 páldubicc

g) hlubé nebo opakovaně nekvalitnÍho plnění zhotovitele, na něŽ by| zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

h) realizace dÍla pracovnÍky, kteří nemají povolení k pobytu na územíČR a pracovní povolení
pro mÍsto prováděnÍ díla;

i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

J) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinnostÍ vyplývajících z ustanoveníS0D nebo 0P;
k) v přÍpadě zahájení insolvenčnÍho řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v přÍpadě prodlení se splněnÍm povinnosti zhotovitele předložit objednate|i kteroukoliv

bankovnÍ záruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ než 10 dnů'

4/ objednatel má rovněž právo na odstoupení od SoD v případě' že proJektu nebude poskytnuta nebo
bude zrušena, resp. sniŽena přislíbená podpora dotačnÍch prostředků.

5/ zhotovitelJe oprávněn od SoD odstoupit pro přípact prodlení s úhradou ceny díla nebo JejÍ části ze
strany objednatele o více neŽ 9o dnÍ.

6/ odstoupeníod smlouvyje účinné okamžikem doručenípÍsemného oznámenío odstoupení uvádějÍcího
důvod odstoupení druhé smluvní straně.

7/ Polé, co oznámení o odstoupení ze sttany obJednatele vstoupilo v platnost, se veškeré nesplatné
pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými. Dále může obJednatel odmítnout další platby
zhotoviteli, dokud neJsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejlch dokončenÍ a odstraněnÍ všech vad, škody způsobené
zpož<lěním přidokončenÍfisou-li)a všechnydalšÍnáklady způsobené obJednatell postupem rtle SoD
a OP, a/nebo
b) neobdržíod zhotovitele náhractu za všechny ztráty a škody, které utrpěl ob;ednate|, a veškeré
mimořádné náklady které objednatel vynaložil nebo v budoucnu bude muset vynaložit na řádnó
dokončenÍ rea\lzace předmětu ctíla po započtení všech částek splatných zhotovitell. Po obdržení
náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaJe vyplatÍ obJednatel zůstatek zhotoviteli'

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran odstouplt
od SoD v dalšlth přÍpadech předvÍdaných touto smlouvou Ěi platnými právnÍmi předpisy.

9/ V pÍÍpadé odstoupení kterékoli smluvní stÍany od smlouvy nenÍ obJednatel povinen zhotoviteli vracet
již provedenou stavbu anijiná plněníjiž obdrÍená vrámci plněnÍSOD (vfutněveškerých dokumentů a
elektronických médiÍ). Neprodleně po odstoupenÍ od smlouvy předá zhotovite! objednátelI veškerá další
plněnÍjiž zhotovená (bf jen ěástečně) v rámci plněnÍ SOD do účinnosti odstoupenÍ (věetně veškerých
dokumentú a elektronických médiÍ). odstoupil_li od smlouvy zhotovitel z důvodu-na strané objednatáe,
má zhotovitel právo na uhrazení ceny již provedeného plnění; pokud bylo urěité plněnÍ zhótovitelem
provedeno pouze částečně' urěí cenu náleŽejícÍ znotoviteli objednatelem uróený znalec. odstoupi|_li od
sm|ouvy objednatel z důvotlu na straně zhotovltele. je zhotovltel povinen vlátit objednateliJiŽ uhrazené
ceny plněnÍspolu s úroky urĚenými podle občanského zákoníku a objednatelJe povinen zhotoviteli uhradit
náklady účelně vynaložené zhotovitelem v souvlslosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD;
pro vy|ouěení pochybností nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu svých nákladů spojených
s ukoněením svých činnostÍ, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojóných s ocstoupeňÍm
objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíž straně vznlkl důvod k odstoupeníod smlouvy, a to V přÍpadě odstoupenÍ objednatelem
z důvodu na straně ahotovltele, uhradÍdruhé straně škody způsobenéJíodstoupenÍm od smlouvy, včetně

I +42() 46679ts 414 www.vakpcr'.r:z
11,r,',./ l ,i 

' ' I l

I lrro. ,l ' /t. I \ 'il. I irrJrr l1 ..1r,,.! ,1r | ) i.ill,



Vodovody a konallzace
ftardubice, a s
Teplého 2ol4

S3O 02 Pardubice

vícenákladů Wngložených na dokončenÍ plněnÍ podle soD a na náhradu škod vzniklých prodloužením

lhůt na dokončení plněnÍ v přÍpadě odstoupenf objednatelem z důvodu na stÍaně zhotovitele,

1'I/ v píípadě odstoupenÍ kterékoli smluvnÍstrany od smlouvyJe zhotovitel povinen vyklidat staveniště ve

lrrůtě nejpozděJi 14 dnů od odstoupenÍ od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této lhůtě staveniště

nevykllctÍ, Je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizenÍ na náklady zhotovitele.

L2/ tl píÍpadě odstoupenÍ ktert{lroli smluvnÍstrany od smlouw zahájísmluvnÍstrany inventuru předmětu

plnění-ve lhůtě nejpozději tří pracovnÍch dnů od odstoupení od smlouvy. V přÍpadě, že zhotovitel

heposgne oo;ednáteli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plněnÍ objednatel a znalec

]menovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tornto přÍpadě zhotovltel.

13/ odstoupenÍ od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvnÍ pokuty, nároku n€ náhradu škody

vzniklé porušením smlouvy, práv objedn atele ze zfuUk zhotovitele za jakost včetně podmÍnek stanovených
pro odsiranění záručnÍch vad ani závazku mlěenllvosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž

povahy plyne, že majítÍvat i po ukonóenísmlouvy'

14l Smluvní stíany Jsou oprávněny odstoupit od části plnění pokud se dúvod odstoupení týká Jen části

díla.

L5/ v případě předčasného ukončení SoD Je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednatell neyznikla škoda v důsledku ukončení pracÍ zhotovltelem.

)fi. F|NANčNÍ ánuxn

V zhotovltel se zavazuJe objednateli poskytnout dle nÉe uvedených podmÍnek flnančnÍ záruku podle

s'2029 občanského zákoníku (dále jen 
"bankovnÍ 

záruka"|, poskytnutou bankou, zahraniční bankou

ňebo spořitelním a úvěrovým družstvem (dále Jen 'banka") za dodrŽaní smluvních podmínek, kvality a

termÍnů provedenídÍla, pokud se smluvnístrany nedohodnou ve smlouvě o díloJlnalt.

2/ VystavenÍ bankovní záruky doložÍ zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou

s'plainým povolenÍm působit v české republlce jako banka ve prospěch objednatele Jako výlučně

oprávněného. Bankovnízárulta musÍ být vystavenaJako neodvolatelná a bezpodmÍnelná' přičBmŽ banka

sá zaváže k plněnÍ bez námltek a na první výzvu objednatele' BankovnÍ záruka se řÍdí přÍslušnými

ustanoven Ím i oběanstré ho zá kon íku a musÍ spl ňovat tyto pod mínky:

a) banka se v bankovnÍ záruce zaruéÍ z€ zhotovitele až do výše 30 % z ceny díla uvedené v

s0D,
b) bankovní záruna bude platná a účlnná po dobu provádéní díla alespoň do dne podplsu

protokolu o odstranění poslední vady dila, uvedené v protokolu o předání kompletnÍho

díla a v kolaudaónÍm souhlasu;
c| 1áruqa za provedení dÍla kryje finančnÍ nároky objednatele za zhotovltelem vzniklé

objednateli z důvodů porušenÍ povinnosti zhotovitele týkajÍcÍch se řádného provedenÍ

dflá v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí pÍsemné ýnÉ
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v přÍpadě prokázané škody způsobené

zhotovitelem.Záruka za provedení clÍla zajlšťuje splněnÍ povinností zhotovitele dle této

SoD nebo 0P, především pak:

o povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené výšI a stanoveným

způsobem;



Vodr.rvocly n kan,rl iz.rcr:
Pardubice, a s
Tr,.pleho 2Ol4

S-JO O2 9arrlrrbice

' povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle SoD nebo oP,zejména povinnost zaplatit smluvnípokuiú nebo náhradu škody, iejme na v přÍpadě,
kdy z důvodu na střaně zhotovitele Vznikne objednateli povinnóst vrátit posxytnutou
dotaci, resp. Její část;o povinnost udrŽovat pojištění V souladu s soD nebo oP;r povinnost provádět dÍlo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP;za porušenípovinnosti řádně provádět dÍlo v souladu s šoo náoo op se považuJe zeJména
ProdlenÍ se splněnÍm lhůý pro dokončení dodržovánÍ .ararÁýcň-iilnÍků dle SoDnebo oP a platného Harmonogramu postup u prací;

' povinnost odstranit vadu (poškozenÍ) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost
uspokojit dalšÍ nároky objednatele z titulu oápovědnosti za vaJy v soutadu s SoDnebo Op.

3/ Bankovní garanci (oríginál záruč,nÍ listiny) předloŽÍ zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ Smlouvy odílo' Na základě pÍsemné žáctosti zhotovitele předložené ke dni uzavřeníSmlouvy o dílo múže objednatelstanovit lhůtu pro předloženÍ bankovní garance delšÍ, ne však áársr nei r,á Jň p|"oani-a'prey.eti prvního

;:lšil:' 
V případě nesplněnítéto povinnostije objednatel oprávněn od smlóvy o Jirá |o.toupit již bez

4/ Bankovní záruka bude obJednatelem uvolněna 9o poti (5) pracovních dnů po podpisu protokolu oodstranění posleclních vad či nedodělků uvedených vpioio'xoru o předánÍ onl-ólteonateli nebov kolaudačnÍm souhlasu a po úhradě uplatněných nároxú ňaimruunrpoŘutu či nanraoutrooy.

5/ objednatelje oprávněn vyuŽít prostředkr] z bankovnÍch zátuk vev.ýši, která odpovÍdá výši uplatněnésmluvnÍ pokuty, Jakéhokoli nespiněného závazku znotoviňte vr:či'objediltái-ňáxňou nezbytnýchk odstranění vad díla,,škod způsobených.plněnÍm ztrotovitete v rozporu s touto smlouvou, nebo jakékoliMstce, která podle mÍněni objednatele důvooně odpovídá ntánraáě vaoného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plněníbanko vní záruky oznámí objednatel písemné zhotoviteli výši plnění, které budeobjednate| od banky požadovat

7/ Pokud by kdykotiv v průbéhu prováděnÍ díla měla být bankovnÍ záru*a ukoněena piecl stanovenýmdnem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyčerpánÍ oanxounizáruly,je zhotovitel páuinen nejpoztlějitřlcet (30) dnr] před dnem jejího ukončení, neňo náJpozoeii oo áes"ti (10) dnů od Jejího vyčerpánÍ předatobjeclnateli novou bankovnÍzáruku, ql'tavonou za podmÍnek stanovených SoD nebo oP, nebo pÍsemnéprohlášení_banky oprodlouženÍ účinnosti pouodnď vy";;";;'bankovnÍ záruky. Tato nová neboprodloužená bankovní záruka musÍ být úěinn'á alespoň óo áoíuleonoho roku nebo do konce závaznédoby jejÍho trvánÍ podle tohoto článku a použije su ná ni ,I't noňii tohoto odstavce.

8/ zhotovltel není oprávněn se clomáhat náhťady škody anlJakéhokollvJlného nároku pro neoprávněnéčerpánÍ bankovnízáruky, pokud byl na závadyv provááěniáíta neno na výskyt vad nebo záručních vaddíla' které byly důvodem čerpánÍ binkovní zářuni' upozoiíen a tro uaav bezodkladně neodstranil neboneprokázal, že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodl jinak.

9/ V pÍípadé předčasného ukončenÍ SoD vrátÍ objednatel zhotoviteli záručnÍ listiny po řádnrÉm splněnívšech povinnostÍ zhotovitele vyplývajÍcích ze záiannýcn pr"op,',r a ze smluvní dokumentace, kterés ohlectem na jejich charakter předčasným ukončením šoo nezánirnou.

LO/ zhotovltel na vlastnÍ náklarly zaJistÍ splněnÍ závazhit vyplývaJÍcích z odpovědnosti za vady dílasvých
zá rukou za odstraněnívad v záruěnÍdobě ve v.ýši 30% ze skutečné ceny dila. Zhotovitel přeclá objednateli

doby před qdáním protokolu o převzetÍdíla.

+424 4b6798 414 www.vakpcr,.cz

r.t,rrl tr '

listinu záruky za odstranénÍvad v záručnídobé do



Vodovody a kanalizace
Patdubice. a.s.

Teplého 2ol4
530 02 Pardubice

vystavujÍcÍm listinu záruky za odstranění vad dlla v záruĚnÍ době bude banka. objednatel je oprávněn

čerpat záruku za oostranánÍ vad v záručnÍ rtobě v plném rozsahu. V přípartě čerpánÍ záruky je zhotovitel

óáůňen poskytnout do 7 dnů ob1ednateli novou záruku tak, aby splnil povlnnost glriovat ráruku za

odstraněnívad v záručnÍ době v sóubdu s ustanoveními SoD nebo oP. objednatel vrátízhotoviteli listinu

iá*xi zi ooitraněnÍ vad v záruční době do 30 dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své

iárrit vvyplýva1ící z odpovědnosti za odstraněnívad dila v záruční době.

)fil. oPATŘeruí oBJEDNATELE v pŘÍpnoĚ

NEPLNĚNÍ srralouw zE STRANY zHoTovlTELE

V Objednatel le oprávněn zasáhnout při neplněnÍ ujednání So_D nebo oP zhotovitelem, a to na náklady

zhotoritele. nozumi se iň ;ř.d""šiň' i. rn.l'z' sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat některé

eJšiijn]i' p'a.e vedle.1ší o pomocné, útuoy, bezpeěnostní opatřenÍ apod., a to zvláště v těchto pffpadech:

a) zhotovltel je ;;ióáňi'd;rsim nái 30 dní oprotl schválenému harmonogramu prací

a opatřen ti nterazhotovitel na výzvu objednatele ve stavebnÍm denlku navrhl, nevedou

k odstraněnÍ prodlení'
b) nedócházi r<iŇoelhemu (minimálně lx týdně) úklidu staveniště, čiodstraňování
' 

oopaoů vzniltiých ěinností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhútě stanovené zápisem

objednatele ve stavebním deníku,
c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nebo zápisů ze strany TDs,
' 'AD 

nebo xo_gdzp ne;sou zé strany zhotovite]e na stavbě dodržovány zejména (niko]iv

výlučně) předplsy BozP, F0 a oZP'
o) órovádéňe lonitrukce ěi ostatní součásti dÍla nejsou ani po výzvě objednatele

ve stavebním oenrxu uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na

kvalitu provedenÍ dÍla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovite|e, provedeným obJednatelem nebo třetí osobou na zálrladě

pokynu objednatele, není dotěena povinnost zhotovitele dokončlt dílo včas, v předepsané kvalitě a se

všemi náleŽitostmi a postirriv piipadě nesplněnítěchto povinnostÍv souladu se smlouvou o dllo. Rovněž

nezanlká ani záruka znoiovítet! z'a jatrost dna jat o celku, lesp. Jeho odpovědnost za vady dÍla Jako celku'

áňi."i*' Jakékoliv Jeho závazky á povinnost] wplýtojÍcí ze sOD dotčeny, ani se Jich nemůže zhotovltel

u'bat óiJináx se . niór, uwáai, cáiv prnem rozsarrú platíi o jahýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech

zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ dÍla nebo jeho části a tyto práce,

dodávky a výkony p'ou"ó neoobřlspět kJejich splněnÍ objednaiel, je obJednatel oprávněn s tÍm spoJené

ňá1ÉJí po rári.n wei.ráni e"ipái. uanxoíňr zarjxy nebo íjednostránně započÍst na splatné ěi nesplatné

pohbdávki zhotovltele včatně sml uvnÍch pozastávek'

)fill.VÝššÍ l|aoc

1./ KaŽdé prodlenÍ při provártěnÍ smlouvy kteroultotlv stranou nebude neplnénÍm záv-azku anl nebude

;'ilil' ř úiounani šltoo kteroukollv stranou, jestllže takovéto zdrženÍ nebo neplněnÍ je způsobeno

okolnostíni ve sm},slu l ígií odst. 2 oběanskéno zákoníku. odpověclnost však nevyluěuJe překáŽka'

r u.')() 4(ltr 'l(lf] {ll/l W'WýJ'V,l11 Í)t r| ( /



Vodovody a karralitacr:
Fardublce,.r s
TepÍeho 20l4

5-30 O2 Farrlubicp

která vznikla v době' kdy povinná strana byla již v prodlenÍ s plněním své povinnosti, nebo \rznikla
v důsledku Jejích hospodářských poměrŮ.

2l Za o(olnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překáŽky
vzniklé nezáVisle na vůli té smluvnÍ strany, která se jich dovolává, a které při uzavíi,ání smlouvy nemohlapředvídat, a které jÍ bránÍ, aby splnila své._smluyní povinnosti, jako např. válka, živelné katastrofy,generální stáyky apod. za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávekpoddodavatelú, ýpadky médií apod.

3,/ Strana, která se dovolává vyššÍ mocí, je povinna neprodleně, nejpoztlěji však do tří (3) kalendářních
dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolnostívyššimoci atakoúou zprávu inneo ptámně poprtlil
Stejným způsobem vyrozumídruhou smluvnístranu o ukončeníoxotnostívyššímoci. Ňa'ňózaoanrpředloží
smluvnístrana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný ctůkaz o této skutečnosti'

4/ Pokud trvánízásahu čiokolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, vsouhrnu tři (3) měsíce,
P|něnj SoD bude prodlouženo o dobu trvání takového záóahu. Pokud toto trvání piesánne, ofpřerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, sltuace se bude řešit vzájemnou oonooou mlzi smluvními
stranaml.

5/ V případě, Že stav vyšší moci bude trvat déte než tři (3) měsíce, má druhá strana právo odstoupit od
smlouvy.

)fi|ll. ŘíDÍcí pnÁvo, sPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právnívztahy mezi sm|uvnÍmi stÍanami ustanovenízákona
č' 89/2oL2 Sb., občanského zákonÍku.

2/ V případě rozhodnutÍotázky,zda jedflo provedenov souladu s technickýmlpodmínkamia technickými
specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady ofla, Úuoóu obě strany respektovat
stanovisko r:á".E]Í9h institucí, hteými budou 0blastnÍ inspektolát práce (olP) a Tecnnícg inspekce
c_e|ke republiky (TlcR), případně dalšÍ nezávlslé tuzemské zkušebny, znalci čiorgallzace podle JeJlchpříslušnostl a oborů působnosti dle právnÍch předpisů, směrnic a nařÍzení pl"tnýcrr ř ó..Íá republice, na
nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, že zařÍzenÍ(nebojeho čiásti), které je součástÍdÍla' nevykazuje Žádné patentové
nebo Jlné právní vady, Je patentově bez závad a nepárušuje-práva třetích siran' 2nótd'aňl p'ohlašu1e, že
uhradÍ objednatell veškeré náklady a lhody, které mu vznílnou v případě, ie ti*istiána uplatnř vůči
objednateli nároky z právních vart ýkajÍcÍch se díla dle SoD, pohud tuto skuteěnost oznámÍ objednatel
zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nÍ dozví.

4/ zhotovitel se zavazuJe'uhrarllt obje(lnateli.|altékoli výlohy a škooy v případě, že budou vůči objednateli
uplatněny z titulu uŽÍvání dodaného zaÍízení v České lepůuice aňeoo provozních předpisů píeoanýcn
zhotovitelem v rámci plněníSoD nebo z Utulu jiných právních vad dr'la neboJeho aisti. rshlze uuoou úůči
objednateli třetími stranami up|atněna jakákoli práva v souvislosti á dil"'' poskytne zhotovitel
obJednateli při projednávánÍtakových záležitostÍ na vlastní náklad veškerou pooporú a sóučinnost.

I +42O 466'l9A 414 www.vtkpc<,"c2

...'lf.IiltI



Vodovody a kanalizac€
Parclublce, a s

Teplého 2014
53o O2 Pardrrtrice

7/ lnformace o zpracovanÍ osobních údajů ze stíany objednatele Jsou uveřejněny na webu:

)filv. osoBNÍ Úorue

V objednatel i zhotovitel berou na vědomí, ŽekaŽdý z nich může v roli správce zpracovávat osobní údaje

úicxýcn osob vrctupujňtň n' straně oruné smtuvhí stÍany (identiflkační a kontaktní údaje, pracovnÍ či

xoipoi'atni zaíaienÍáiárna^y komunlkace) a přÍpadně oaišícrr osob zapoJených na plněníSoDJakožto

subJektů údajú, a to pro následuJícÍ účely:
a) uzavření a plněnÍ smluv s dodavateli a smluvnÍmi partnsry;

b) vnitřnÍ administrativní potřeby, evidence a státistika;
c) ochrana majetku a osob spnávce;
d) ochrana práv a právnÍch nároltŮ správce;
e) pl něnÍ obecných zákonných povl nnostÍ správce'

2/ PrávnÍmi záRlady pro zpracovánÍ osobních údajů dle výše uvedených účelů Jsou:

a; oprávněňý'záleÁsprávce na uzavřenísmluv a plnění uzavřených smluv (pro účelodst. V písm.

a) výše)'
bi obráíněný záJem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencísprávce

tóro rneer oó*'it pÍsm. u) výše), ochraně jeho-maJetku, zaměstnanců a třďích osob (pro účel

oost' V prsm. c)'výbe), octrraně právních nároků správce (pro účel odst. V pÍsm. d) výše)'

c) plněnípráuniónbouínnostÍspiávce, zejména z oblastidaňové a úietnÍ(pro účelodst. V písm'

e) výše).

3/ OsobnÍ údaJe budou zpracovávány pro účel dle odst. V písm. a) výše po dobu úěinnoďi SoD a oP, pro

úbely dle oosť r/ pism.'a) až písm.-d) vÉe po dobu trvánÍ promlčecí doby, včetně doby pokrývajÍcí JejÍ

přitoáone staveníčí přerušbnÍ' iypicky vsát< ne déle než 16 let po ukončení účinnosti Smlouvy a pro účel

bre oost. V pÍsm. ei\nýše po ooou plněnÍ příslušných zákonných povinnostÍ.

4/ Subjekty údalů jsou v případech stanovených právnÍmi předplsy oprávněny:

a) požadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údalů;

c) poŽadovat vysvětlenÍ zpracová ní osobnÍch údaj ů ;

d) vznést námitku pÍoti zpíacování osobnÍch údajů; a

ei wužÍt práva pobat stíŽnost proti zpracování bsobních údaJů k Úřadu pro ochranu osobnÍch

údajů.

5/ Smluvní strany se zavazuJí informovat subJekty úrlajů vystr1puJhí či zapoJené do plněnÍ SoD na jeJich

siraně o zpracovbníjejlch oiobnÍch úr'ajů rtle této rapitoly. Detallní informace o zpracovánÍosobnÍch

ooáu ole iohoto ednru Jsou dostupné u SmluvnÍ stÍany vystupulÍcÍ Jako správce. Veškerá pláva lze

uptátnn prostřednlctvÍrm iontartů SmluvnÍcn stran uvedených v SoD, anebo jlným, pozděJl sděleným

způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena Jiná ustanovenÍ tóto kapitoly, Smluvní strany se zavazuJÍ chránit rovněž

vásxere oáobní úáaje osóo nešpooajÍcÍch do kategorií speciflt<ovaných v čl. V vyše, se kterými se v lámcl

uyronu práv a/nebó plÍ'ění pouinnósti dle této šoD seznámÍ, a zavazuJí se otěchto osobních údaJÍch

zachovávat mlčenlivost a plnit ve yÁahu lt nim všechny povinnosti vyplývajÍcí z právnÍch předpisů na

áchranu osobnÍch,ooajú, ý'pripadě, Že bypřiplnénítéto SÓD mělodocházetke zpÍacovánímobních údajů

rd;ó' sňruvní stranou jározto zpracóvatelem pro druhou Sm|uvnÍ stÍanu jako správce, ravazují se

íňruvnr strany na Žáoošt ktelékoli z nich uzavřÍt sm]ouvu o zpracování osobních údaJů v podobě

samostatné smlouvy či doložky ve formé dodatltu ke SoD, a to se všemi náležitostmi vyžadovanými

právními předpisy.

https://www.vakpce.czl bezpecnost-a-ochran*osobnich'udaJ



xttv. zÁvĚn ečruÁ usrnru ovE trt Í

ý SmluvnÍ strany se zavazujÍ řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna se do 1o
dnů od pÍsemné ývy druhé střany zúčastnit smÍrčÍho jednánÍ'

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajÍcÍ ze SoD, jakoŽ i těchto PodmÍnek se budou
vztahovat a budou závazné i pro právnÍ zástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde uvedených stran jako
pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro piávní
zástupce, právnÍ nástupce a postupnaky takové strany jako by šlo o né samé. Zhotovitel není'opávněn
převést práva a závazky vyplývající ze SOD na třetí stranu bez předchozitro písemného souhlasu
objednatele.

3/ V přÍpadě, že někteÍé ustanovení těchto OP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním clotčena platnost, úěinnost a proveditetnost těchto oP.
NamÍsto tohoto neplatného, neúěinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platí takové účinné, platné
nebo provedítelné ustanovení, které neJbliŽe octpovídá hospodáfukému účelu neplatného, neúčinného
nebo neproveclitelného ustanovenÍ. V případě, že se v Podmínkách vyskytne mezeřa v úpravě, plat|
úprava, kterou by strany při znalostitohoto nedostatku zvolily'

4/ Pokud není v SOD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno Jinak, pak opomene_li objednatel ltdykoli
uplatnit jakákoli práva, nebo výadovatJakákoli plnění, která mu přÍsluší podle SoD nebo oP, přípáoně
podle obecně závazných právních předpisrj, neznamená to, že se takových práv vzdal.

5/ Pokud neníve SoD nebo oP pro konkrétní případ uJednáno jínak, pak jakékoli nároky smluvních stran
musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem. za datum uplatnění nároku plátÍ datum razftka
podacÍho poštovniho úřadu'

6/ Smluvnístrany se dohodly, že v souladu s ustanovením s 630 odst' 1 občanského zákoníku proctlužují
promlčecÍ dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo 0P na dobu 10 (deseti) let.

/ Smluvní strany si nepřejÍ, aby nad rámec qislovných ustanovení SoD a oP byla jakáko|iv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadnÍ či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných
obecně či v odvětví týkajícím se přeclmětu plnění této smlouvy, |edaže je ve smlouvě výslovně sJednáno
jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzujl, že si nejsou vědorny Žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodnÍch zvyklostí ěi praxe.

8/ SmluvnÍstrany se dohodly, Že závazek zaplatit sm|uvní pokutu newlučuje právo na náhradu škody ve
výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

9/ v p!ípadé, kdy bude smluvní pokuta snÍžená soudem, zůstává zachováno právo na náhractu škody ve
výši, v Jaké škoda převyšuje cástxu určenou soudem Jako přiměřenou, a to bez Jakéhokoliv ctalšÍ}ro
omezenÍ.

Lo/ Pokud jakýkoliv právnÍ předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností (kdykoliv
během trvání SoD)' pak nebude takovlým nárokem nljak dotčeno právo na náhradu škody ve výši' ú ja*é
přeqršuje penále stanovené zákonem.

lV odlišně od zákona si smluvnÍstrany uJednávaJÍ, že ptněnÍ zhotovitele nemůže být orlepřeno, ani když
butlou splněny podmínky $ 1912 odst. 1občanského zákonÍ}tu.



Vodov<rdy a kanalizace
Parclubice. a s'
Teplého 20'l4

530 O2 Pardubictr

12l svým níŽe uvedeným podpisem smlouw zhotovitel potvrzuje, že se seznámll s celým obsahem

óo'crroonicn podmínek vodovody a kanalizace Éardubice, a.s,' KeÍé jsou nedílnou součástísmlouw o dÍlo

a nemá pochybnosti o výkladuJejich zněnÍ.

za obJednatBle:

vooovoDY A MNALtzAcE
PARI)UBICE, r,r.

Tsplaho ?{)14, S3O02 PAnDUBICE
lto t'o ltt lr' 3l olČ cu6olo8órl

On Xlt HX, oddn l. vlolb 999
.10

Looš

Předseda představen$vs

za zhďovltele:

l/
',.,v, f ť

! ťlr(ť'rl t- /

'ffiť.}1ů*ť;Tel,r 466 6tO 149 @

ř. -3

+z.?('l 4{]t>'t!|t"| /.1i, W!Vw'V,lkÍ)( t" (../



\EI<nra
'Bou

Harmonogram prací

Holice, Havlíčkova - kanalizace

3

10 Ll. t2 13

2

6789
t

234s

Rok

Měsíc

Tr den

Zahájení stavby o 1 l2o25

so ol Úser št-šg

VoN Vedlejší a ostatní náklady

Ukončení stavby 03 l2o25

V Pardubicích dne L6.L2'2o24



REKAPITULACE STAVBY
Kód: M24l024
Stavba: Holice, Havličkova - kanalizace

KSO:
Místo: Holice

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč:
KAVE Bau s.r.o.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:

lng' Pavel lihák

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 15.10.2024

241 35658
c224135658

lČ:

DlČ:

lČ:
DlČ;

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Cena bez DPH 4 í45 694'64

DPH základnÍ
sníŽená

sazba daně
21,000/o

12,00%

Základ daně
4145694,U

0,00

Výše daně
870 595,87

0,00

Cena s DPH v czK 5 016 290'5í

Pro|éktant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: RazÍtko

Obiednavatel

Datum a podpis: Razítko

uchazoč

Datum a podpis: RazÍtko

Slrana I z 17



REKAPITULAGE oBJEKTŮ STAVBY A souPlsŮ PRAGÍ

Kód:

Stavba:

MÍsto:

Zadavatel
Uchazeč:

M24tO24

Holice' Havličkova - kanalizace

Hollce

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KAVE Bau s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15. 10.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Pavel Čihák

Kód Popis cena bez DPH ÍczK] cena s DPH [czKl

Náklady z rozpoětů

so 01 ÚserŠt-Šs
so o1 Úsek Št.Še
voN vedlelšl a ostatnl náklady

4145694,U

4145 694,64
3 695 694,64

450 000,00

5 016 290,51

5 016 290,51

4 471 790,51

544 500,00

slrana 2 z í7



KRYGÍ usT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice, Havlíčkova - kanalizace
Objekt:

so oí - Úser Št-Še

KSO:
Místo: Holice

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
KAVE Bau s.r.o.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:

lng. Pavel Čihák

Poznámka:

CC.CZ:
Datum:

lČ:

DlČ

15.10.2024

24135658

c224'.t35658

lČ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:

DlČ:

Cena bez DPH 3 695 694,64

DPH ákladní
snížená

Základ daně
3 695 694,64

0,00

Sazba daně
21,000/o

12,000/o

Výše daně
776 095,87

0,00

Gena s DPH v czK 4 471 790,5',|.

PÍojektant

Datum a podpis: Razítko

zpřacovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel uchazeě

Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko

Slrana 3 z 17

RazÍtko



REKAPITULAcE členĚlí souPtsu pnncí

Stavba:

Objekt:

Holice' Havlíčkova - kanalizace

so oí - Úser Štšo
Místo: Holice

Tadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: KAVE Bau s'r.o.

Kód dÍlu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15. '10.2024

Multiaqua s.r.o.

lng' Pavel čihák

Csna celkem [CZK]

3 695 694,64

3 695 694,64

1 - Zemní práce í 082 2'15'89

2 -ZakládánÍ 38 600,94

3 - Svislé a kompletnÍ konstrukce 24 322,74

4 - Vodorovné konstrukce 17 899,84

5 - Komunikace pozemnl 170 044,66

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazovánÍ výplní 't 368,84

8 - Trubní vedení 1741 475,49

9 - ostatnÍ konstrukce a práce, bouránÍ 34 890,02

997 - Přesun sutě 85 897,58

998 - Přesun hmot 498 978,64

Strana 4 z 17



souPls PRACí
Stavba

Objekt:

Holice, Havlíčkova - kanalizace

so o{ _ Úset< Št_Šs

Místo: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: KAVE Bau s.r.o.

Datum

Projektant:

Zpracovatel

15. ',t0.2024

Multiaqua s.r.o.

lng' Pavel Čihák

i 
PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV

D1

K 112151358

Práce a dodávky HSV

Zemní
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí
a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 800 do
900 mm

Rozebrání dležeb z lomového kamene s přemÍstěním
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naloŽením na dopravní prostředek, kladených do
cementové malty se spárami zalitými cementovou
maltou

3 695 694,64

3 695 694,64

't 082 215,89

1,000 39 100,00

1,000 I 900,00

cs ÚRs 2024 02

1 900,00 cs ÚRs 2024 02

335,25 ÚRs 2024 02

i,fl, 12251104 kus

0,750m2K 113105113

1 kus 39 100,00

447,00

odstranění pařezů strojně sjejich Vykopáním nebo
700 do 900 mm

750

m2

Rozebrání dlaŽeb a dílců při překopech inŽenýrských
sítí s přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně
vozovek a ploch, s jakoukoliv Výplní spár ze zámkové
dlaŽby s loŽem z kameniva

D.1.1.b.2
25,7'2,1 "místní asf
20'0 ''dlaŽba
součét

m2

20,000

73,970

53,970
20,000

3 380,00

4 541,76

4 K 169,00

K

I 1 31 06071

113107162

odstranění podkladů nebo kMů strojně plochy
přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot

na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného,
o tl. Vrstw přes 100 do 200 mm

61,40

cS ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

6 K 113107163

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením
na dopravní proslředek z kameniva hrubého drceného,
o tl. Vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 39' í 00 9í '50
3 577,65 cs ÚRs 2024 02

D.
13,5.2,6 "SUS
2,0.2,0'sus

35,1 00
4,000

113107171

odstfanění podkladů nebo kMů strojně plochy
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot
na skládku na Vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením
na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. Vrstvy
přes 100 do 150 mm

m2 122,070 207,00 25 268,49 ÚRs zozn oz7 K

ao 't 00

53,970
41,850

6,250
20,000

D.1.1.b.2
25'7'2,1 "místní asf
13,5.3,1 'SUS
2,5"2,5'SUS
20'0 ''dlažba

I K 113154522
Irrozovani živiěného podkladu nebo kýu s naložením
I hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu

Isirty 
pres o,5 m, tloušťky Vrstw 40 mm

m2 64,250 102,00 6 553,50 cs ÚRs 2024 02

113154525

''místní asf

D.'1.1.b.2
25,7-2"1 .místní asf

cs ÚRs 2024 02o K
FrézovánÍ Živičného podkladu nebo kMu s naložením
hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu
šířky přes 0,5 m, tloušťky VÍstvy 70 mm

m2 53,970 123,00 6 638,31

53,970

10 K
Vytrhání obrub s vybouráním loŽe, s přemístěnÍm hmot
na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na

Ioopravni 
prostředek silničních leŽaých

113201112 m 8,000 150,00 'I 200,00 cs ÚRs 2024 02

5,0+3,0

StranaSzlT

8,000



PČ Typ KÓd Popis MJ Množství J'cena [cZK] cena celkem [cZKl cenová soustava

11 K 115101201
Čerpání vody na dopravní Vrýšku do 1 o m s
uvaŽovaným průměrným přítokem do 500 l/min

hod 720,000 85,40 61 488,00 cs uRs 2024 02

12 K 'l 15í01203_R splašků po dobu \^istavby hod 720,000 444,00 319 680,00

13 K í15101301
Pohotovost záloŽní čerpací soupravy pro dopravní
trtýšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do
500 l/min

den 30,000 1524,00 cs ÚRs 2024 02

14 K í 1 51 01 303-R Pohotovost ěerpací soupravy pro óerpání splašků den 30,000 156,00 4 680,00

í5 K I 1 9001 401

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve

'/ýkopišti Ve stavu i poloze, Ve ktených byla na začátku
zemních pracÍ a to s podepřením, Vzepřením nebo
vyvěšením' případné s ochranným bedněním, se
zřizením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot polrubí oceloVého nebo litinového,
imenovité světlosti DN do 200 mm

m 4,200 379,00 1 59í '80
cs ÚRs 2024 02

2',2,1

50,80

4,200

6,300

16 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
Výkopišti ve stavu i poloze' ve kteÚch byla na zaěátku
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, přÍpadně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněnÍm zajišťovací konstíukce' s
opotřebením hmot kabelů a kabelorných tratí z Volně
loŽených kabelů a to do 3 kabelů

m 6,300 306,00 1927,80 cs ÚRs 2024 02

17 K 121151 113 ] 
sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 1 00 do
5OO m2, tl. vrstvv do 200 mm

m2 9,660 29,00 280,14 cs ÚRs 2024 02

součet

D.1.1.b.2
délky dle tabulky kubatur
4,6-2,1

D. .b.2
50% Výkopu
237,2'0,5
43'8"((0'2+0'1 y2'2"í )-0'5
43,8.0,75-0,5
2,0.2,0.1,8-0,5
1 
'0*3'0*0'5 

'tozšíření v místě čerpací šachty
3'0-2 

"|*2,2-o,5 

"výkop pro přepojení na stáVajicí Vejčité
potrubÍ

součet

D.1.1.b.2
50% Výkopu
237,2-0,5
43,8. ((0,2+0,1 )t 2' 2,1 )' 0,5
43,8-0,75.0,5
2,0-2,0-1,8-0,5
1 '0-3'0-0'5 'Ťozšíření V místě čerpací šachty
3,0'2,1-2,2-0'5 "\týkop pro přepojení na stávající Vejčilé
potrubí

součet

í8 K 131251204
I 
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s

Iurovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v

I 
hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 1 00 do 500
lm3

m3 121,104 390,00 47 230,56 cs ÚRs 2024 02

9,660

1 1 8,600
6,899

-16,425
3,600
1,500

6,930

121

1'í8'600
6,899

-16,425
3,600
1,500

6,930

121 '104

19 K 131351204

Hloubení zapaŽených jam a
ím dna do předepsaného profilu a spádu V

třídy těžitelnosti ll skupiny 4 přes 1 00 do 500

stroině s

m3 121.104 520,00 62974,08 cs ÚRs 2024 02

20 K í39001'l0'l
I 
Rriptater k cenám hloubených vykopávek za ztíŽení

Ivykopávky v blízkosti podzemního Vedení nebo

lvýousnin pro jakoukoliV třídu horniny
m3 32,1 30 594,00 19 085,22 cs ÚRs 2024 02

(2+3).2-0,5-2,1 "(2,91 +0,1 5)
součet

255,02
2.2,0.1,8
2"3,0*2,2 ''u přepojení na vejčité potrubí

součet

32,1 30

7,200
13,200

21 K 151811133

I --.zřizeni pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn ýh
IPodzemního vedení hloubka uýkopu do 4 m, šířka přes
2,5do5m

m2 275,420 292,00 80 422,64 cs ÚRs 2024 02

22 K 151811233
odstranění paŽicích boxů pro paŽení a rozepření stěn
ýh podzemního vedení hloubka \^ýkopu do 4 m, šířka
přes 2,5 do 5 m

m2 275,420 152,00 41 863,84 cs ÚRs 2024 02

23 K 162201404

Vodorovné přemístěnÍ větví, kmenů nebo pařezů s
naloŽením, sloŽením a dopravou do 1000 m VětVí
stromů listnatlých, průměru kmene přes 700 do 900
mm

kus 1,000 739,00 739,00 cs ÚRs 2024 02

24 K 162201414
Vodorovné přemístění VětVí, kmenů nebo pařezů s
naložením, složením a dopravou do'1o00 m kmenů
stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm

kus í 
'000 4 320,00 4 320,00 cs ÚRs 2024 02

strána 6 z 17



KódTvppČ Popis

Vodorovné přemístění VětVí' kmenů nebo pařezů s
naložením' sloŽením a dopravou do 'l000 m pařezů
kmenů' průměru přes 700 do 900 mm

Vodorovné přemístění VětVí' kmenů nebo pařezů s
naloŽením, sloŽením a dopravou Příp|atek k cenám za
kaŽdých dalších i zapoěaých 1000 m přes 1000 m
větví stromů listnabých' průměru kmene přes 700 do
900 mm

MJ l\i]nožství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

1,000 924,00 924,00 ÚRs 2024 02

kus 't,000 28,70 28,70 cs ÚRs 2024 02

kus 9,000 27,50 247,50 cs ÚRs 2024 02

106,654 33 276,05 cs ÚRs 2024 02

121j04
-14,450

K 162201424

zr 1 6230 1 934

kus

27 162301974

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s
naloŽením, s|oŽením a dopravou Příplatek k cenám za
kaŽdých dalších i započahi'ch 1000 m přes 1000 m
pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm

9"1 "9

přebytečná zemina
121104
-14,45
součet

přemístění Výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení Wkopku' avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
přes 9 000 do 1 0 000 m

zemrna
121,104
Součet

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kodem 17 05 04

1 06,654-1 ,8
121,104',1,8

sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uloŽením
Výkopku Ve Vrstvách se zhutněním jam, šachet, nýh

nebo kolem objektů V těchto Vykopávkách

D.1.1.b.2
84'39''náhrada výkopku
'14,45 ''zemina z vÝkopl
součet

štěrkodrť netřÍděná do 100nm amfibolit

84,39.2,0
součet

obsypání potrubí stro]ně sypaninou z Vhodných hornin
třídy těžitelnosti l a ll, skupiny 1 aŽ 4 nebo materiálem
připraveným podél \^ýkopu Ve Vzdálenosti do 3 m od

kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny

D.1 .1.b.2
81 ,'15

2,0.2,0.(0,1 2+0,3)
Součét

štěrkopísek netříděný
82,83-2
součet

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s
urovnáním povrchu bez doplnění ornice souVislé
plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 150
do 200 mm V rovině nebo na svahu do 1:5

4,6"2,0

i

839,65 cs ÚRs zoz+ oz
L

i

Lr

28 162751117

30

K

K

K

2,0031

_l

29 162751 137 m3

m3

121,104 362,00 43

114 789,92 vlastn

121,104
121,104

171201221

17 4151 101

58331202

217,987

98,840

84,390
14,450

780

81,1 50
1,680

165,660

1 65,660

9,200

9,200

280,00

348,00

15 517,88 cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

54 170,82

cs ÚRs 2024 02

33 175151 101

181í51331

233,00

37,40

409,964

157,00

32 M t 168,780 58 735,44

K m3 82,830 í9 299'39

34 M 58331200 327,00 cs ÚRs 2024 02

35 K m2 344,08

181351103 9,660 60,70 586,36 cs ÚRs 2024 0236 K
Rozprostření a urovnání ornice V rovině nebo Ve svahu
sklonu do í:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do
500 m2, tl. vrstvy do 200 mm
dle poloŽky sejmutí omice
La*) a

součet

m2

9,660

37 181451121 cs ÚRs 2024 0218,860K
založení trávníku na půdě předem připravené plochy
přes 1000 m2 výsevem včetně utaŽení luěního V rovině
nebo na svahu do í:5
9,2+9,66

5,37m2 101,28

18

D

osiyo snés travnÍ krajinná-rovinná

18,86.0,02
součet

0,377

52,7838 M 00572472 kg 0,377 140,00 Cs ÚRs 2024 02

2 Zakládání

StanaT 217

0,377

38 600.94



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [czK] Cenová soustava

20 K 211531111

I

Výplň kameniVem do Úh odvodňovacích žeber nebo
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu Vlýplně
kamenivem hrubým drceným frakce 16 aŽ 63 mm

m3 1 3,797 1 420,00 19 591 ,74 cs ÚRs 2024 02

D.1.'1.b.2
43,8. ((0,2+0,1 \t2' 2,'t \

Svislé a kom konstrukce

1,2.1,2.0,15
součet

13,797

D3 24 322,74

40 K 212751105

Trativody z drenáŽních a melioračních trubek pro

]meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se
zřizenim štěrkového lože pod trubky a s jejich
obgypem V otevřeném V,ýkopu trubka flexibilní PVc-U

]SN 
4 celoPerforovaná 360'DN 125

m 43,800 434,00 19 009,20 cs ÚRs 2024 02

41 K 3343591 1 R
Výřez bednění pro prostup trub betonovou konslrukcí
přes DN 600 do DN 100o

kus 2,000 I390,00 '18 780,00

42 K
Bourání stoky kompletní nebo VybouránÍ otvorů
průřezové plochy do 4 m2 Ve stokách ze zdiva z
železobetonu

358325114 m3 0,216 7 350,00 I 587,60 cs ÚRs 2024 02

6

43 K 359901 1 í 1 Vyčištění stok jakékoliV V!ýšky m 43,800 41,80 'l 830,84|cs ÚRs 2024 02

44 K 359901 21 I
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli v'ýšky nová
kanalizace m 43,800 48,50 2124,30|cs Úaszozloz

45 K ] 
loze poo potfubí, stoky a drobné objekty V otevřeném

]Wkonu z písku a štěrkopísku do 63 mm
451573111 m3 9,120 I 230,00 11 217,60 ÚRs 2024 02

l*

o4 Vodorovné konstrukce

D.1 .1.b.2
8,72
2,0"2,0-0,1
součet

P11,0-1,0.0,1

součet

Komunikace

17

8,720
0,400

120

0,314
4

0,066

,066

46 K 452112112 Iosazení betono\^ých dílců prstenců nebo rámů pod
I 
poklopy a mříŽe, v,ýšky do 100 mm

kus 4,000 910,00 3 640,00 cs ÚRs 2024 02

47 M 59224176 |prstenec šachtový vyrovnávacl betonový
1625x120x80mm

kus 2,000 360,00 720,00 cs ÚRs 2024 02

48 M 59224185 |prstenec šachtový vyrovnávaci betono|Ú
1625x120x60mm

kus 1,000 327,00 327,00 cs ÚRs 2024 02

49 M 59224187 |Prstenec šachtou!, vyrovnávacl betonový
1625x120x100mm

kus 1,000 409,00 409,00 cs ÚRs 2024 02

50 K 452311131

I 
eoottaoni a zajišťovací konstrukce z betonu prostého

IV 
otevřeném v'ýkopu bez zrlj'šených nároků na

IprostředÍ desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z
|betonu tř. c 12115

m3 0,314 4 t50,00 1 303,10 cs ÚRs 2024 02

51 K

I

I 
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého

lV otevřeném ýkopu bez zuj'šených nároků na
lprostředí bloky pro potrubí z betonu tř' c 16/20

452313141 m3 0,066 4 290,00 283,14 ÚRs 2024 02

D5 nl

D-1-1.b.2
13'5-2'6 ''SUS provizorní povrch

2'0-2'0 ''sUs provizorní povrch

součet

D,
25'7-2'1 ''místní asf

170

35,100
4,000

100

E2 r7n

35,1 00
4,000

1.1

13,5'2,6'SUS
2,0-2,0 "sus

D.1.1.b.2
25'7'2'1 "místníasf
součet

52 K 56484101 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 120 mm

m2 39,100 198,00 7 741,80 uRs 2024 02
1..

53 K 56485í01 1
Podklad ze štěrkodni ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

m2 20,000 239,00 4 780,00 ÚRs zoz+ oz

54 K 5648610'l'r
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

m2 53,970 309,00 16 676 ÚRs zoz+ oz

K 56487101 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřenÍm a zhutněním
plochy jednotliVě do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm

m2 39,1 00 376,00
lcs 

uns zoz+ oz14 701 ,60

56 K 5651 551 01

Asfaltový boton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - oKs) s rozprostřením a
zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 70
mm

m2 53,970 595,00 32112,15 Úns zoz+ oz

stráná 8 z 'Í7



PČ Typ Kód Popis MJ |V|nožství J.cena [cZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

Podklad ze směsi stme|ené cementem SC bez
dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním sc c
8/10 (Ksc l), po zhutnění tl' 130 mm

53,970 395,00 21 318,15 cs ÚRs 2024 02m2

5B

:

K

K

567 1221 1 4

D.1.1.b.2
25,7'2,1 ''místní asf

Podklad ze směsi stmelené cementem sc bez
dilataěních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C
8/10 (Ksc l), po zhutnění tl, 150 mm
13.5.3,1'SUS
2,5-2,5 "SUS
20'0 "dlažba

Postřik infiltrační P| z asfaltu silniĎního s posypem
kamenivem V množství '1 00
D.1.1.b.2
25,7-2,í "místní asf
součel

53,970

41,850
6,250

20,000

53,970

53,970

450,00

29,00

30 645,00

í 565'13 cs ÚRs 2024 02

]10*.,r.0,

59 5731 1 1 112 m2

m2 68, I 00

60 573211107
Postřik spojovací Ps bez posypu kamenivém z asfaltu
silničního, V množství 0'30
D.'t.'t.b.2
25,7-2,5 "místní asf

Asfaltový beton Vrstva obrusná Aco 'l1 (ABs) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu V pruhu šířky do 3 m tř. l (Aco 1 1+)' po
2hutnění tl. 40 mm
D.1 .1.b.2

m2 64,250

64,250

m2 64,250

8,07 cs ÚRs 2024 02

20 817,00 cs ÚRS 2024 02
L

a
l

324,001

518,50

61 577 1341 1 1K

20,000

20,600

rz K 596211210

59245013

Kladení dlaŽby z betonov'ých zámkoých dlaŽdic
komunikací pro pěší ruěně s loŽem z kameniva
téŽeného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny
A, pro plochy do 50 m2

dlaŽba zámková betonová tvaru l 200X1 65mm tl 80mm

20"1,03'Přepočtené koeÍicientem mnoŽství

m2 463,00

481,00

9 260,00 cs ÚRs 2024 02

I 908,60 cs ÚRs 2024 02M

D

63

20,600

b

8

Ú a 0sazovanr lní

Vnitřní úprava povrchu betonových šachet stěrkou z
těsnící cementové malty dvouVrstvou, šachet
válcouých a kuželových
nátěr kynety
1,s.Pr1 ,Otz
součet

proti obrusu

Trubní vedení

'1 368 B4

I 368,84 cs ÚRs 2024 02

1741 475,49

617633112 m2 2,356

2,356
2,356

s81,00

D

b4 K

K 81044181165
Bourání stávajícího potrubí z betonu

DN přes 400 do 600 "'1"11* i r i i:::l 1::'1 'ry'L"i :Y"i': l

810471811

812422121

součet
Bourání stávajícího potrubí z betonu V otevřeném

DN 600 do 800

4'0,5

trouba betonová hrdlová DN 500

2*1 
'01 

''Přepočtené koeÍicientem
součet

43,800

2,000 847,00

2,000

1 960,00

cS ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

3 959,20 cs uRs 2024 02m

oo K 562,00 24 615,60

67 K
MontáŽ potrubí z trub betonových hrdlových V

otevřeném Výkopu ve sklonu do 20 % s integrovaným
pryžo\^i'm těsněním DN 500

m

m I 694,00

68 M 59223022 2,020

69

přÍrubová s hrdlem E, PN 10-16 DN
kus

K 812422193

851261131

MontáŽ potrubí z trub betonových hrdlových V

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % za napojení
dvou dříků lrub o stejném průměru (max. rozdíl 16
mm) pomocí pruŽné spojky (spojka zahrnuta V ceně)
DN 5OO

kus 4,000 7 170,00 28 680,00 cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

70 K
Montáž potrubí z trub litino\^j'ch tlakových hrdlových V

otevřeném v'ýkopu s integrovaným těsněním DN 100
m 23,000 169,00 3 887,00

M 55253016 trouba vodovodní litinová hrdlová dl 6n DN 100 m

kus

23,000

1,000

3 460,00

602,00

79 580,00

602,0072 K 857261131

MontáŽ litinouých tvarovek na polrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových V

otevřeném Výkopu, kanálu nebo v šachtě s
integrovaným těsněním DN 100

73

74

M

K

55.5051 001 1
Tvarovka litinová, MK, koleno hrdlové s hladkýn

1 1 1/4', 50.5, DN 100

MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
jednoosých na potrubí z trub hrdlových v

výkopu, kanálu nebo V šachtě s přírubovým
koncem Vnějšího průměru DN/oD 1 1 0

kus

kus

1,000 3 992,00

350,00

3 992,00

350,00 cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

857261151

55251 1 87

1,000

75 M
11 DN 1OO

strána9z17

1,000 2 650,00 2 650,00



76 K 857354122
MontáŽ litinovlých tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém odboěných na potrubí z trub přírubových V

otevřeném \^ýkopu, kanálu nebo v šachtě DN 200
1,000 2 610,00 2 6í0'00 cs ÚRs 2024 02

77 M 55253533
tvarovka přÍrubová litinová s přírubovou
odbočkou,práškový epoxid tl 250lJm T-kus DN 200/100

kus 1,000 14 800,00 14 800,00 cs ÚRs 2024 02

78 K 871313122 Montáž kanalizaóního potrubi z tVrdého PVc_U
hladkého plnostěnného tuhost sN 1 0 DN 1 60

2,000 176,00 352,00 cs ÚRs 2024 02

79 M 2861 1173
trubka kanalizačnÍ PVO-U plnostěnná jednovrstvá DN
160x1000mm SN10

m

m 2,000 536,00 1 072,00 cs ÚRs 2024 02

80 K 871353122
Montáž kanalizaóního potrubí z tvrdého PVc-U
hladkého plnostěnného tuhost sN 1 0 DN 200

m 25,000 186,00 4 650,00 cs ÚRs 2024 02

81 M 2861 1 177
trubka kanalizačnÍ PVO-U plnostěnná jednovrstvá DN
200x3000mm SN10

m 25,000 771,00 19 275,00 Cs ÚRs 2024 02

82 K 871492111
Montáž kanalizačního potrubí z lamináto\^ých trub V

otevřeném rnýkopu spojované spojkami DN 1000
m 46,800 479,00 22 417,20 cs ÚRs 2024 02

83 M 28641274 roury z odstředivě litého laminátu PN 1 sN 10000 se
spojkou DN 1000

m 46,800 12 800,00 599 040,00 Qs ÚRs 2024 02

pČ ryp Kód Popis

po

43,8
3,0 ''pro napojení na stávající vejčité potrubí

součet

o.1.1.b.4
1,5-1,5'0,5
-'í '5-Pr0'5"0'5/2

čerpací jímka

součel

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZKl cenová soustava

43,800
3,000

1,125
-0,589

2,000
2,000

kus

84 K 877315124
MontáŽ navrtáVacího sedla kanalizaění přípojky v
otevřeném \^ýkopu pro hlavní potrubí plastové
plnostěnné, přípojka DN 150

kus 2,000 432,00 864,00 cs ÚRs 2024 02

85 M 28651322 sedlo kolmé mechanické jakékoli potrubí/KG DN 700-
2000/160

kus 2,000 2 250,00 4 500,00 Cs ÚRs 2024 02

86 K 877355124
Montáž navrtáVacího sedla kanalizační přípojky V
otevřeném uýkopu pro hlavní potrubí plastové
p|nostěnné, přípojka DN 200

kus 4,000 639,00 2 556,00 cs ÚRs 2024 02

87 M 28651326 sedlo kolmé mechanické jakékoli potrubí/KG DN 700-
2000/200

kus 4,000 2 810,00 1 1 240,00 cs ÚRs 2024 02

88 K 129911121

Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách
ručně s přemíslěním suti na hromady na Vzdálenost do
20 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek z
betonu prostého neprokládaného

m3 6,000 6 480,00 38 880,00 cs ÚRs 2024 02

89 K 890431 851
Bourání šachet a jímek strojně velikosti obestavěného
prostoru přes 'l,5 do 3 m3 z prefabrikovaných skruži m3 3,927 2 180,00 I560,86 cs ÚRs 2024 02

90 K 891261112

Montáž Vodovodnich armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích v otevřeném Výkopu nebo V

šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN 1OO

kus 1,000 1 530,00 '1 530,00 cs ÚRs 2024 02

91 M 42221304
šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dI
PN10/16 DN 100x190mm

kus 1,000 I090,00 I090,00 cs ÚRs 2024 02

92 M 55.9501 1000000
3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/A-1,3 -1,8
100 (1,3-1,8m) kus 1,000 2 551,68 2 551,68

93 K 891 269961
MontáŽ opravných armatur na potrubí z trub litino\^ých'

ocelových nebo plastických hmot potrubních spojek
hrdlo/hrdlo DN í00

kus 1,000 322,00 322,O0 cs ÚRs 2024 02

94 M 3195101 6
potrubnÍ spojka lištěná proti posuvu hrdlo-hrdlo DN
100

kus 1,000 I420,00 I 420,00 Cs ÚRs 2024 02

95 K 891 359951
Montáž opravných armatur na potrubí z trub litino\í'ých'
ocelových nebo plastických hmot potÍubních spojek
hrdlo/příruba DN 200

kus 2,000 2 570,00 5 140,00 cs ÚRs 2024 02

96 M 31951008
potrubnÍ spojka jištěná proti posuvu hrdlo-přhuba DN
200 kus 2,000 22 300,00 44 600,00 cs ÚRs 2024 02

97 K 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 1 00 nebo 1 25 m 23,000 21,70 499,10 cs ÚRs 2024 02

98 K 892273122
Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN od 80
do 125 m 23,000 41,60 956,80 cs ÚRs 2024 02

s9 K 892372111
Tlakové zkoušky Vodou zabezpečení konců pohubí při

tlakouých zkouškách DN do 300
kus 2,000 I 920,00 í7 840'00 cs ÚRS 2024 02

100 K 892492121
Tlakové zkoušky Vzduchem těsnícími vaky
ucpávkovými DN 1000

úsek 2,000 2 5í0'00 5 020,00 cs ÚRs 2024 02

'101 K 894204í 6'l
ostatní konstrukce na trubním Vedení z prostého
betonu žlaby šachet z prostého betonu tř. c 25130,
průřezu o poloměru do 500 mm

m3 0,536 7 700,00 4127,20 cs ÚRs 2024 02

102 K 894411311
osazení betono\^ých nebo Železobetono\^ich dílců pro

šachty skruŽÍ rovných
kus 3,000 I 200,00 3 600,00 cs ÚRs 2024 02

103 M 59224529
skruž drátkobetonové šachty DN 1500 kanalizačnI
1 50x50x1 ,cm stupadla poplastovaná kus 1,000 I420,00 I 420,00 cs ÚRs 2024 02

104 M 59223826 vpusť uličnI skruž betonová 590x500x5omm kus 2,000 782,00 1 564,00 cs ÚRs 2024 02

Strana10z17



pČ ryp Kód

14111
osazení betonových nebo Železobetonouých dílců pro

skruŽí

55.1 126005 Dno výšky 1500 nm přÍmé - TBZ-Q'1 150/159 v100

Poznámka k položce:

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

2,000 1 430,00 2 860,00

171 103,00 342 206,00

Popis

M

P

ÚRs 2024 02105 K

106

kus

kus 2,000

107 2,000 cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

108 2,000 7 500,00

1 320,00109

110

těsněnI elastomerové pro spojenÍ šachetních dIlů DN
1 500

DemontáŽ poklopů litino\^ých a ocelo\^ých Včétně rámů'
hmotnosti do 50

122
osazení samonjVelačního poklopu v komunikaci za
finišerem do čerstvého asfaltu šachtového s ošetřením
podkladních vrstev hloubky přes 25 cm

55241033
poklop šachto\rý litinový kruhový DN 600 bez ventilace
tř D400 v samonivelačním rámu pro intenzivní provoz

1112
poklopů uličních s pevným rámem litino\^i'ch

kus 3,000

kus 2,000

kus 2,000

206,00

10 200,001 I I K 20 400,00 cs ÚRs 2024 02

112 M kus

kus

2,000

1,000

5 400,00

1 540,00

10 800,00 Cs ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 021 1 c K I 540,00

1 849,001 1 4 M 42291352r
poklop lítinový šoupátkový pro zemnÍ soupravy
osazení do terénu a do vozovky Výškově stavitelný

55.34810000000
0

PODKLAD. DESKA UNI UNI

1221
stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s PE
povlakem vidlicová pro přímé zabudoVání do
hmoždinek

161
potrubí nebo zdiva stok betonem prostým

V otevřeném \^ýkopu, betonem lř. c 2ol25

kus

kus

1,000

1,000

1 849,00

115

11e

M 300,00 300,00

cs ÚRs 2024 02K

K

kus 5,000

2,000

174,00 870,00

m3 4 470,00

K

K

Poznánka k 1 800x 1 585x 1 000

osazení betonových nebo Železobetonov\ich dílců pro
šachty desek
deska betonová zákrytová šachty DN 1 500 kanalizační
180/62,5x16,5cm

kus

kus

944,00 'l 888,00

15 000,00

3 960,00

412,00

8 940,00 cs ÚRs 2024 02

M 59224434

M 59224342

1211

11

1 1 I K

P

121R
Bednění pro obetonování potrubí V otevřeném výkopu
zÍlzenl
Poznánka k položce:
položka obsahuie atypické wořenÍ bedněni pro přechod kruhového na
vejčité potrubí

m2 5,024 4 352,00 21 864,45

899643122
Bednění pro obetonování potrubí V otevřeném výkopu
odstranění

maleriálU

5,024

6,0006

1 1 o K m2 99,80 501,40 Úas zoz+oz

56,80 1 420,00 cs ÚRs 2024 02

17,00 391,00 cs ÚRs 2024 02

4 033,00 24 198,00

124 K 899721111 signalizaění Vodiě na potrubí DN do 150 mm

895722113
KMí potrubí z plastů \^ýstražnou fólií z PVC šířky přes
25 do 34 cm

89991 31 05-R
Příplatek za nerezové šrouby a bandáŽe přírubových

m 25,000

121 K m 23,000

122 K kus 6,000

K R01
Provizorní elektropřípojka pro čerpání vod z Výkopu po
dobu stavby

kpl í '000 97 938,00 97 938,00

poloŽka obsahuje zřizení i odstranění
zemní práce, montáŽ, napojení na slávající Ds
1

K 82 960,00R02 Provizorní přepojení vodovodu (suchovod) z PE dl 10 m

cena obsahuje materiál (trubky, tvarovky, armatury)

montáž, zemní práce' dezinfekci potrubí, následná demontáŽ

40,000 2 074,00

125 K R03 Provizorní přepojení Vodovodu (suchovod) z PE d225 m 35,000 2 996,00 104 860,00

D

cena obsahuje materiál (trubky' tvarovky, armatury)

montáŽ, zemní práce, dezinfekci polrubí, následná demontáŽ

35,0

ostatní konstrukce a

35,000

I , bourání 34 890,02

126 K 914511111
MontáŽ sloupku dopravních znalek délky do 3'5 m do
betonoVého základU

kus 2,000 362,00 724,00 cs ÚRs 2024 02

127 K 916131212
osazeni silničního obrubníku betonového se zřízením
loŽe, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou
stojatého bez boění opěry, do loŽe z betonu prostého

m 3,000 266,00 798,00 cs ÚRs 2024 02

,'z

59218002

128 K 916132112

osazení silniční obruby z betonoVé přídlažby (krajníků)
s loŽem tl' přes 50 do 'l00 mm, s vyplněnÍm a zatřenÍm
spár cementovou maltou šířky do 250 mm bez boění
opěry, do lože z betonu prostého

m 3,000 222,00 666,00 cs ÚRs 2024 02

129 M krajnÍk betonový silničnI 50ox250x1 00mm m 3,060 236,00 722,16 cs ÚRs 2024 02

5,0 ''z Vytrhaných obrub

Slanal'l 217

5,000

3"1 množství

í30 K 916241212
osazení obrubníku kamenného se zřízením loŽe' s
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou
stojatého bez boění opěry' do lože z betonu prostého

m 5,000 254,00 1 270,00

1",
ÚRs2024 02



131 K 919112233
Řezání dilatačních spáí V žiVičném kMu výVoření
komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40
mm

m 25, 141,00 3 623,70 cs ÚRs 2024 02

1 K 919122132

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla V
cementobetonovém nebo žiViěném kMu Včetně
adhezního nátěru s těsnicím proÍilem pod zálivkou, pro

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 25,700 98,50 2 531,45 cs ÚRs 2024 02

1 919731122
zaíovnání styěné plochy podkladu nebo krytu podél
vybourané ěásli komunikace nebo zpevněné plochy
Živiěné tl. přes 50 do 100 mm

m 25,700 5í '30
1 318,41 ÚRs 2024 02

I K 919735112
stáVajícího ŽiVičného kýu nebo podkladu

50 do 100 mm
m 25,700 í03'00 2 647 ,10 ÚRs 2024 02

pČ Typ Kód

D 997

"místní kom.

4'*0,02

Přesun sutě

101 "zemní

9.'101,588

3'0*2,2 ''bourání stáv' betonu

Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

5 460,00

0,080

85 897,58

914,292

6,600

K

4an K 9660061 32

,odstranění dopravních nebo orientaěních znaěek se

lsloupkem s uložením hmot na Vzdálenost do 20 m

Inebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem

|jam 
a ieho zhutněnÍm s betonovou patkou

kus 2,000 450,00 900,00 cs ÚRs 2024 02

136 K 97715'1124
Ilaarove Vny diamantovými korunkami do stavebních

Imateriálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů,

IdlaŽeb' 
kamene) průměru přes'l50 do 180 mm

m 0,040 218,40 cs ÚRs 2024 02

137 K 977151126
Ilaorove Vrty diamantovými korunkami do stavebních
I materiálů (železobetonu' betonu, cihel, obkladů,

IdlaŽeb, kamene) průměru přes 2oo do 225 mm
m 0,080 7 230,00 578,40 cs ÚRs 2024 02

138 K 977213514 | 
Řezání trub betono\^ich, Železobetonorných nebo

Ikamenino\^ich 
ve ýkopu kruho\^ých kolmý řez DN 500

kus 4,000 3 í 70'00 12 680,00 cs ÚRs 2024 02

139 K 977213712
| 
Řezání trub betonovlých, Železobetonot/ých nebo

Ikameninov'ých Ve V,ýkopu Vejčit\ých kolmý řez DN

looolsoo
kus 1,000 5 650,00 5 650,00 cs ÚRs 2024 02

144 K 979021113

Iočištěnl Vybouraných prvků při překopech

IinŽenýrských sítí od spojovacího materiálu s

Iodklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího

Imat€riálu na skládku do Vzdálenosti 10 m nebo
InaloŽením na dopravni prostředek obrubníků a

I 

krajníků, vybouraných z jakéhokoliV lože a s iakoukoliV
luÍnlní snár silničních

m 8,000 70,30 562,40 cs ÚRs 2024 02

141 K 99701 381 1

Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce

pod kódem 17 02 01

dřeVěného zatřlděného do Katalogu í 
'060 800,00 848,00 cs ÚRs 2024 02

na

1 K 997221551
do'1 km

s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů' na
doprava suti bez naloženl, ale se složením

101 ,588 52,40 5 323,2',1 cs ÚRs 2024 02

143 K
IVodorovná doprava suti bez naloŽenÍ, ale se sloŽenÍm

ia s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý další
|započaý 1 km přes 1 km

s97221559 t 914,252 11,70 10 697,22 cs ÚRs 2024 02

144 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složenÍm
a s hrubým urovnáním z kusouj'ch materiálů, na
vzdálenost do 'l km

t 54,774 58,80 3 220,71 cs ÚRs 2024 02

9 příplatků

9.54,774
součét

39,673+5,9+0,44+54,774

1 2,866+8,689+9,356
součet

774

492,966

100,787

145 K s97221569
Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další
zapoóat'ý 1 km přes 1 km

t 492,966 14,90 7 345,19 cs ÚRs 2024 02

14e K 997221615
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kodem'l7 01 01

t 1 00,787 350,00 35 275,45 vlastní

141 K s97221645
Poplalek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 30,91't 400,00 12 364,40 vlastní

Svana 12 z'17

30,911
30,911



PČ Typ Kód Popis MJ MnožstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK| Cenová soustava

148 K 997221655
I 
eoptatek za uloženÍ stavebního odpadu na skládce

|(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do

Iratatoou 
odpadů pod kódem 17 05 04

t 38,655 280,00 í0sza,+ol"rastn

D 998

21,451+17,204
součet

Přesun hmot

38,6s5
38,655

498

149 K

I Přesun hmot pro trubní Vedení hloubené z trub z
IolastickÝch hmot nebo sklolaminátových pro vodovody,

I 
kanalizace' teplovody, produktovody V otevřeném

Iuýkopu dopravní vzdálenost do 'l5 m

9982761 01 430,154 í 160'00 iu,".,n,

I

498 978,64

stráná 13 z 17



KRYGí LIST souPIsu PRACí
Stavba:

Holice' Havlíčkova - kanalizace
Objekt:

so 01 - Úset< Št-Šs
Soupis:

VoN - Vedlejší a ogtatní náklady

KSO:
Místo: Holice

ZadavaÍel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
KAVE Bau s.r.o.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:

lng. Pavel Čihák

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 15. 10.2024

24135658
c224135658

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:

DlČ:

Cena bez DPH 450 000,00

DPH ákladní
snížená

základ daně
4s0 000,00

0,00

Sazba daně
21,000/o

12,000/o

Výše daně
94 500,00

0,00

Cena s DPH v czK 544 500,00

Prolektant

Datum a podpis: Razltko

Zpracovatel

Datum a podpis: RazÍtko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko

Strana 14 z 17

Razítko



REKAPITULAcE cleruĚní soUPlsU pnncí

Stavba:
Holice, Havlíčkova - kanalizace

Objekt:
so 01 - Úset< Št-Šg

Soupis:
VoN - VedIejší a ostatní náklady

Místo: Holice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: KAVE Bau s'r.o'

Kód dilu - Popis

NákIady ze soupisu prací

D1 - VoN 'l: Příprava a zařizenÍ staveniště, provozní a Územní Vlivy

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15. 14.2024

Multiaqua s.r.o.

lng. Pavel Čihák

cena celkem ÍcZKl

450 000,00

195 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 195 000,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené I 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady I000,00

D4 - VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 150 000,00

D2 _ VRN; Vedlejší rozpočtové náklady 150 000,00

D5 - VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 97 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 97 000,00

Slrana15z17



souPts PRAG!

Stavba:

Objekt:

Soupis:
VoN - Vedlejší a ostatni náklady

Místo: Holice

Zadavalel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: KAVE Bau s.r'o.

Holice, Havlíčkova - kanalizace

So ot - Úser Št-Šs

Datum: 15. ',to.2024

POektant:
Zpracovatel

Mulliaqua s.r.o.

lng. Pavel Čihák

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [czK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o D1 VoN 1 : Příprava a zarlzenl staveniŠtě, provoznÍ a ÚzémnÍ vlivy

DD2 VRN: í95

VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené I000,00

450 000,00

195 000,00

D

D

D3

D2

1 K staveniště - příprava, zřízení, provozování,
ní slaveništěX1 ILaÍlzenl

i odstraně
kpl 1,000 80 000,00 80 000,00

2 K jProvozní vlivy po celou dobu stavbyx2 kpl 1,000 70 000,00 70 000,00

3 K ]ÚzemnÍvlivyX3 kpl 't,000 45 000,00 45 000,00

P

VRN:

Poznánka k položce:
Poznámka k polož@: vč' dokumnla@ technického stavu slávajÍcich
komunikací, budov a objel<tú (teehnická zpráva, video, Íotodokumenla@,
zákresy) před zahájenlm výsIavby a sledovánl vlivů stavby na okolní
objek'1y v prúběhu sÍavby' Členěnl po s1avebnÍch objewech.

4 K x4 Plán zásad organizace Výstavby (zov) kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8

5 K X5
Prováděcí dokumentace organizace dopravy V
průběhu stavby, dopravní znaěení, světe|ná
sionálizácé

kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

Poznámka k položce:
Poznámka k polož@: lnstala@, zajištění a údlžba prcvizomího
dopravnÍho značenl běhen @Iého obdbÍ plahosli prcvizomÍho znaěenl
(dle vyhl' 302001 sb.) na konunikacích ovlivnéných stavbou. Rozsah a
Vdálenost dle postupu precÍ zhotovÍtele. zajištěnl správnlho rczhodnutÍ,
včetně zpftcování a prciednánl prcjel<tu dopnvnlho značení na
přlslušném Dopnvnlm inspeldotátu. zajišténí rczhodnull o povolení
uláštnlho užÍvánl silnic a nÍslnlch komunÍkacÍ' vypra@vánl návrhu
řešení dopnvnÍch opat/tnl a dočasného dorpavniho mačení a jeho
prcjednánI.

D

D

P

P

D4 VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené

VRN:

Poznánka k položce:
Pomámka k polož@: donňbní slavby prc úéely Výstavby (doněření
polohopisu, wěovánÍ kanaliaěnÍeh šachet a objeAÍů na stokové s,tÍ v
přlpadě ffiěny jejich umístěnÍ oprcti pmje^,lu, vě' Čov a ostatnÍeh
objeldit)

Pománka k po!ož@:
Poznámka k po!ož@: obsažených v dokladové čÁsli: např' ká@nÍ
zeleně' dopnvhÍ trasy, uléštnÍ uŽÍvánÍ konunikacÍ, správnÍ poplatky,
ohlášení stavby

150 000,00

't50 000,00D2

o K kplX9

Vyvčení stávajÍcích inŽenýrských sítí' Vč. kopání sond
pro jejich zjištění, vč. ruóních výkopů. zajištěni
aktualizace Vyjádření správců sítí k existenci sítí.
Kontrola provedenÍ kříŽenÍ těchto sítí ze strany jejich
provozovatelů'

1,000 30 000,00 30 000,00

7 K Xí0 Činnost geodeta ve Výstavbě kpl 1,000 60 000,00 60 000,00

I K x15
IzajiŠtěnÍ provozu dalŠího subjektu nutného pří

ipřeloŽkách nebo poškození stáVajících podzemnÍch

Isítí - nutné uzavření úseků, zajištění návhradního
lzásobení

kpl í 
'000

í0 000'00 í0 000'00

I K x18 INáklady spojené s vyřÍzením požadavků orgánů a
Iorqanizací nutných před zapoěetím \^ýstavbv

kpl í 
'000

10 000,00 10 000,00

P

Strana16z17



PČ ryp Kód Popis

Provedení dopravního značenÍ po celou dobu \^ýstavby
včetně poplatků za zVláštní užíVání silnic' Souěástí
bude osazení a provozování veškerého dopravnÍho
značení dle prováděcí dokumentace organizace
dopravy V průběhu stavby. Bude se jednet o osazéní
dopravního znaěení a světelné signalizace v místě
provádění prací po celou dobu \^ýstavby. V případě
obousměrného střídavého provozu V jednom jÍzdním
pruhu bude doprava v exponovaných místech a
óasech řízena pracovníky stavby. Dále se bude jednat
o zajištění přejezdu Vozidel přes překop např. pomocí
přejezdové ocelové desky. Dále náklady na zajišténí
uzavírek, údžbu dopravních znaěek, označení uýkopů
a případné náhrady Veřejným dopravcům za objízdné
trasy po dobu trvání objíŽděk a uzavírek. Dále náklady
na oznámení obyvatelům dotěených nemovitosti, kde
bude uvažováno s úplnou nebo óástečnou uzavírkou
komunikace, o zahájení prací v ýdenním předstihu a
zajištění přístupu do nemovitostl pomocí přejezdů a
přechodů po celou dobu Vlýstavby (pro přilehlé
nemovitosti, pro podnikatelské subjekty)' zajištěni
přístupu V místě stavby pro sloŽky záchranného
integíovaného systému.

VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené

MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

40 000,00 40 000,0010

D5 97 000,00

97 000,00

kpl 1,000

D2 VRN

Poznánka k položce:
Poilémka k Nložce: dle obecných podmínek techníckých speciflkací a
zápisů ve stavebních denleÍch ( např. výchozi revire' reviOÍ kníhy, ,

zkoušky hutněnÍ, apd.) Neuvedené v jiných ěástech uýkazťl vlněr.

1,000 '12 000,00

P

11 K
Komplexní a technologické zkoušky dle přislušných
ČsN kpl 12 000,00

K x31
Vyhotovení geodetického zaměření skuteěného
provedení stavbv

kpl 25 000,0012 1,000 25 000,00

P

Poznánka k položce:
Poznánka k položce: ve 3 vyhotoveních v listinné a 1 na cD nosiči
v digítální tomé předepsaného tomátu (včetně přeložek, přIpojek NN

4A K x32 ]Vypracování geometÍického plánu V celém rozsahu
I stavby

1,000 20 000,00 20 000,00kpl

Poznánka k položce:
Poznánka k položce: Geometický plán bude Wpncován v 3

v lislihné

14 K x33
I 
Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS).

IVyhotovení 6x v papírové podobě + 1 x elekronicky na

IcD Ve Íormátech .doc, .xls, .dwg, .dxf.
kpl 1,000 40 000,00 40 000,00

P

Stana '17 z 17


